
 

 

  

Č. j.: VSPJ/01775/2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Vysoké školy polytechnické Jihlava 
za rok 2022 

ke schválení v Akademickém senátu VŠPJ dne 31. května 2023 
k projednání ve Správní radě VŠPJ dne 14. června 2023 

Jihlava, červen 2023 

 

  



Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2022 

2 

Obsah 
1 Úvod ...................................................................................................................................... 3 
2 Roční účetní závěrka ............................................................................................................. 5 

2.1 Rozvaha ......................................................................................................................... 5 

2.2 Výkaz zisku a ztráty ....................................................................................................... 6 

2.3 Přehled o peněžních tocích........................................................................................... 7 

2.4 Výrok auditora .............................................................................................................. 7 

3 Analýza výnosů a nákladů .................................................................................................... 8 
3.1 Vysoká škola ................................................................................................................ 11 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů ................................................................ 11 
3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti...................................................... 11 
3.1.3 Náklady ................................................................................................................ 17 

3.2 Kolej a menza .............................................................................................................. 20 

3.2.1 Menza .................................................................................................................. 20 
3.2.2 Kolej ..................................................................................................................... 21 

4 Vývoj a konečný stav fondů ................................................................................................ 22 
5 Stav a pohyb majetku a závazků ........................................................................................ 24 

5.1 Aktiva ........................................................................................................................... 24 

5.2 Pasiva........................................................................................................................... 26 

6 Závěr ................................................................................................................................... 28 
7 Přílohy ................................................................................................................................. 30 
8 Tabulkové přílohy MŠMT ................................................................................................... 35 

 Seznam vlastních tabulek VŠPJ 

Tabulka 1 VŠPJ – Struktura cash flow v roce 2021 ..................................................................... 7 
Tabulka 2 VŠPJ – Celkové výnosy podle zdrojů .......................................................................... 8 
Tabulka 3 VŠPJ – Vlastní zdroje z hlavní činnosti ........................................................................ 9 
Tabulka 4 VŠPJ – Vlastní zdroje z doplňkové činnosti .............................................................. 10 
Tabulka 5 VŠPJ – Struktura provozních nákladů dle nákladových skupin ............................... 10 
Tabulka 6 VŠPJ – Vlastní výnosy v hlavní činnosti bez KaM ..................................................... 14 
Tabulka 7 VŠPJ – Vlastní výnosy v doplňkové činnosti bez KaM .............................................. 15 
Tabulka 8 VŠPJ – Struktura nákladů bez KaM .......................................................................... 17 
Tabulka 9 VŠPJ – Náklady v doplňkové činnosti bez KaM ........................................................ 18 
Tabulka 10 VŠPJ – Objem mzdových finančních prostředků ................................................... 19 
Tabulka 11 VŠPJ – Přepočtený počet zaměstnanců a průměrná měsíční mzda ...................... 19 
Tabulka 12 VŠPJ – Struktura aktiv ............................................................................................. 24 
Tabulka 13 VŠPJ – Struktura pasiv ............................................................................................ 26 

Seznam grafů VŠPJ 
Graf 1 VŠPJ – Vývoj výnosů, nákladů a hospodářského výsledku .............................................. 4 

Graf 2 VŠPJ – Stav fondů VŠPJ k 31. 12. 2021 ........................................................................... 23 

Zpracoval: Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., kvestor 

Předkládá: doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., rektor 
  



Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2022 

3 

1 Úvod 

Vysoká škola polytechnická Jihlava (dále jen „VŠPJ“) předkládá v souladu s § 21 odst. 1 písmeno a) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění Výroční zprávu o hospodaření za rok 
2022 (dále jen „zpráva“), zpracovanou podle účetnictví vysoké školy. 

VŠPJ je podle zákona o vysokých školách právnickou osobou. Účtuje v soustavě podvojného 
účetnictví. Obecně závazným předpisem upravujícím rozsah, způsob a průkaznost vedení 
účetnictví je zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláška č. 504/2002 Sb., 
v platném znění a České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, tj. ČÚS 401 až 413. 

Údaje použité ve zprávě jsou konzistentní se všemi zdroji informací, tj. zejména s přílohou 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, statistickým výkazem škol 
P1b 04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích za VŠ a účetnictvím VŠPJ. Zpráva je zpracována 
v souladu s pokyny Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT“), hodnoty 
jsou uváděny v tisících Kč. Pro přehlednost je zpráva členěna na textovou a tabulkovou část. 
Pomocné tabulky jsou uváděny přímo v textu. 

VŠPJ nakládá s prostředky příspěvků a dotací v souladu s pravidly státního rozpočtu i ES/EU 
pro poskytování veřejné podpory tak, aby nedošlo k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské 
soutěže. VŠPJ nemá organizační složku v zahraničí. 

Hlavními zdroji financování byly v roce 2022 příspěvky a dotace na uskutečňování akreditovaných 
studijních programů, stravování a ubytování studentů, mezinárodní mobility a podpory programu 
strategického řízení. Dalšími disponibilními finančními prostředky byly vlastní příjmy dosažené 
v rámci hlavní činnosti školy, příjmy z doplňkové činnosti a příjmy v rámci realizovaných projektů. 

Za rok 2022 bylo dosaženo výsledku hospodaření po zdanění v hlavní i doplňkové činnosti 
v celkové výši 3 563 tis. Kč. Celkové výnosy činily 221 002 tis. Kč (z toho hlavní činnost  
214 496 tis. Kč, doplňková činnost 6 506 tis. Kč). Náklady včetně daně z příjmu v celkovém objemu 
dosáhly výše 217 439 tis. Kč (hlavní činnost 212 203 tis. Kč, doplňková činnost 5 236 tis. Kč). 

Nejvýznamnější nákladovou položkou VŠPJ byly v roce 2022 osobní náklady, které tvořily  
65 % celkových nákladů. Na VŠPJ pracovalo v roce 2022 celkem 169 přepočtených pracovníků, 
z toho 84 akademických pracovníků, 85 ostatních pracovníků v rámci vysoké školy a správy 
účelových zařízení (kolej a menza). 

V roce 2022 realizovala VŠPJ investiční činnost v celkové hodnotě 13 816 tis. Kč. Movité investice 
tvořily 7,9 % této částky, nemovité investice 1,2 %, nehmotný majetek 3,6 % a nedokončené 
investice 87,4 %. Nedokončené investice zahrnují především akci na obnovu fasád ve výši 
6 600 tis. Kč a přípravné práce na nových kolejích VŠPJ 4 768 tis. Kč. 

V roce 2022 byly čerpány dotace z OP VVV v rámci projektů Technický rozvoj VŠPJ a Strategický 
rozvoj VŠPJ, které byly k 31. 12. 2022 ukončeny. Dále byla v roce 2022 čerpána dotace z Kraje 
Vysočina na realizaci projektu „Podpora Kraje Vysočina rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava 
v letech 2022–2026 s cílem zvýšení konkurenceschopnosti studentů školy na trhu práce“ a také 
dotace ze strany Statutárního města Jihlavy na realizaci projektu „Podpora Statutárního města 
Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava ke zvýšení kvality vzdělávání“. 

V roce 2022 také pokračovalo financování některých aktivit prostřednictvím Programu na 
podporu strategického řízení, Institucionální podpory, Centralizovaných rozvojových projektů, 
Grantů TA ČR, Fondu rozvoje lidských zdrojů VŠPJ, Fondu malých projektů, přeshraničních 



Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2022 

4 

projektů v rámci programu Interreg, Operačního programu zaměstnanost a také programu 
Národního plánu obnovy. 

Graf 1 VŠPJ – Vývoj výnosů, nákladů a hospodářského výsledku 

 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Z výše uvedeného grafu je patrné, že vývoj výnosů a nákladů VŠPJ má v posledních 5 letech nadále 
rostoucí trend. Tento trend je příznivým signálem, jelikož naznačuje, že škola se rozvíjí a zvyšuje 
svou finanční stabilitu. 
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2 Roční účetní závěrka 

Roční účetní závěrka byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Součástí účetní závěrky jsou rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přehled o peněžních 
tocích. Účetní závěrka VŠPJ za rok 2022 byla ověřena auditorem. 

2.1 Rozvaha 

Rozvaha (Tabulka 1) je předkládána v sumě za celou VŠPJ, přičemž stav k prvnímu dni účetního 
období se označuje 1. 1. a stav k poslednímu dni účetního období se označuje 31. 12. 
hodnoceného roku. Podrobnému rozboru majetku a závazků se věnuje část pátá této zprávy. 

K nejvýznamnějším objemovým změnám v oblasti aktiv došlo u následujících položek: 

1) A./I./2. Software (+500 tis. Kč), rozšíření software 500 tis. Kč.  

2) A./II./3. Stavby (+162 tis. Kč), provedení technických zhodnocení na hlavní budově VŠPJ. 

3) A./II./4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (-180 tis. Kč). Byl pořízen majetek 
v hodnotě 1 085 tis. Kč, vyřazen zastaralý a nepotřebný majetek ve vstupní hodnotě  
1 265 tis. Kč. 

4) A./II./7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (-198 tis. Kč), vyřazen zastaralý nepotřebný 
majetek. 

5) A./II./9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (+10 822 tis. Kč): navýšení u obnovy 
obvodových plášťů o 6 600 tis. Kč, přípravné práce spojené s výstavbou nových kolejí VŠPJ 
4 768 tis. Kč, dokončení XR-Buggy -546 tis. Kč.  

6) B./I./1. Materiál na skladě (+179 tis. Kč), především obnova zásob propagačních předmětů  
101 tis. Kč, navýšení zásob trvanlivých potravin 76 tis. Kč. 

7) B./II./1. Odběratelé (+4 tis. Kč), drobné zvýšení pohledávek z dodavatelsko-odběratelských 
vztahů. 

8) B./II./4. Poskytnuté provozní zálohy (-99 tis. Kč), snížení zálohových plateb energií.  

9) B./II./17. Jiné pohledávky (+642. tis. Kč), souvislost s likvidací bankovní společnosti Sberbank. 

10) B./II./18. Dohadné účty aktivní (+2 069 tis. Kč). Jedná se o hodnotu výnosů dotací projektů 
financovaných ex-post. 

11) B./III./1. Peněžní prostředky v pokladně (+6 tis. Kč). 

12) B./II. /2. Ceniny (+15 tis. Kč), nákup revalidačních známek. 

13) B./III./3. Účty v bankách (+6 500 tis. Kč). 

14) B./IV./1. Náklady příštích období (+17 tis. Kč), zobrazuje rozpuštění časově rozlišených 
nákladů leasingu -198 tis. Kč a ostatního časového rozlišení -151 tis. Kč do r. 2022 a výdaje 
realizované v 2022 související s rokem 2023 nákup Alive karet +180 tis. Kč, licence SIMULIA 
Academic +122 tis. Kč, pojištění proti úpadku 33 tis. Kč a drobná ostatní rozlišení nákladů. 
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K nejvýznamnějším objemovým změnám v oblasti pasiv došlo u následujících položek: 

1) A./I./1. Vlastní jmění (-3 548 tis. Kč). Odpisy investic pořízených z dotací -16 847 tis. Kč, příjem 
investičních dotací +1 500 tis. Kč a pořízení investičního majetku +11 762 tis. Kč.  

2) A./I./2. Fondy (+15 613 tis. Kč). Jedná se o rozdíl mezi celkovou tvorbou a čerpáním fondů 
v roce 2022 (blíže viz Tabulka 11 v tabulkové části VZH a kapitola 4. této zprávy). 

3) B./III./1. Dodavatelé (+272 tis. Kč). Jedná se o závazky z běžného obchodního styku. Všechny 
byly vypořádány v řádné lhůtě splatnosti. 

4) B./III./3. Přijaté zálohy (-12 169 tis. Kč). Zobrazuje přijaté předfinancování dotačních titulů 
a finanční prostředky určené k vypořádání v roce 2023. Snížení odráží ukončení projektů  
OP VVV (ESF a ERDF) a vyčerpání těchto dotací. 

5) B./III./4. Ostatní závazky (+295 tis. Kč). Eviduje zvýšení složených kaucí na koleje +78 tis. Kč 
a nevypořádané zádržné z faktur na obnovu fasád VŠPJ +371 tis. Kč, vypořádání za rok 2021 
bylo -132 tis. Kč a ostatní -22 tis. Kč.  

6) B./III./6. Závazky k zaměstnancům (+847 tis. Kč). 

7) B./III./7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění  
(+457 tis. Kč), reflektují zvýšení závazků k zaměstnancům.  

8) B./III./8. Daň z příjmů (+188 tis. Kč), zvýšení daně z příjmu za VŠPJ ve výši zúčtované daně za 
rok 2022.  

9) B./III./9. Ostatní přímé daně (+134 tis. Kč), odráží změnu mezd zaměstnanců. 

10) B./III./10. Daň z přidané hodnoty (+1 017 tis. Kč), eviduje především přenesenou daňovou 
povinnost z nákupů za IV. čtvrtletí 2022. 

11) B./III./12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (-2 tis. Kč), zaznamenává zrušení silniční 
daně. 

12) B./III./13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků (-48 tis. Kč), 
zobrazuje vyčerpání transferu Kraje Vysočina. 

13) B./III./17. Jiné závazky (-277 tis. Kč), odráží snížení odvodu povinného podílu osob se 
zdravotním postižením za rok 2022 -131 tis. Kč, snížení výše ubytovacích stipendií  
-109 tis. Kč a ostatních stipendií.  

14) B./III./22. Dohadné účty pasivní (+434 tis. Kč). Eviduje především nevypořádaný nárok 
z bezdůvodného obohacení firmy Monumento, s. r. o., který dosud nebyl vyřešen. Zvýšení je 
způsobeno navýšením dohadu nákladů energií +226 tis. Kč, nezúčtovaných mezd projektů 
+59 tis. Kč a zohledněním nevyčerpané dovolené za rok 2022 převedené do roku 2023  
+149 tis. Kč.  

15) B./IV./2. Výnosy příštích období (-226 tis. Kč), eviduje časové rozlišení v souvislosti 
s pokračováním realizace projektů i v roce 2023. 

2.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty je zpracován odděleně pro hlavní a doplňkovou činnost. Zpracován je výkaz 
za celou instituci (Tabulka 2), odděleně za vysokou školu (Tabulka 2.a) a správu účelových 
zařízení (kolej a menzu, dále jen „KaM“, Tabulka 2.b). VŠPJ neprovozuje zemědělský ani lesní 
statek. Tabulka 2.c tudíž není zpracována. Zpracovány jsou údaje o hospodářském výsledku za 
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rok 2022 za jednotlivé součásti VŠPJ (Tabulka 3). Podrobnému rozboru jednotlivých nákladových 
a výnosových položek se věnuje část třetí této zprávy. 

Za rok 2022 bylo dosaženo výsledku hospodaření po zdanění v hlavní i doplňkové činnosti 
v celkové výši 3 563 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 2 293 tis. Kč 
a v doplňkové činnosti zisku ve výši 1 270 tis. Kč. Celkové výnosy činily 221 002 tis. Kč (z toho 
hlavní činnost 214 496 tis. Kč, doplňková činnost 6 506 tis. Kč). Náklady v celkovém objemu včetně 
daně z příjmu dosáhly výše 217 439 tis. Kč (hlavní činnost 212 203 tis. Kč, doplňková činnost 
5 236 tis. Kč). 

Hospodaření vysoké školy po zdanění skončilo ziskem ve výši 737 tis. Kč. Z toho hlavní činnost 
vykázala zisk 325 tis. Kč a doplňková činnost zisk ve výši 412 tis. Kč. Celkové výnosy vysoké školy 
činily 211 146 tis. Kč (z toho hlavní činnost 208 889 tis. Kč, doplňková činnost 2 257 tis. Kč), 
celkové náklady včetně daně z příjmu pak 210 409 tis. Kč (hlavní činnost 208 564 tis. Kč, 
doplňková činnost 1 845 tis. Kč). 

Koleje a menza dosáhly hospodářského výsledku po zdanění ve výši 2 826 tis. Kč, z toho hlavní 
činnost vykázala zisk ve výši 1 968 tis. Kč a v doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku ve výši  
858 tis. Kč. Celkové výnosy KaM činily 9 856 tis. Kč (z toho hlavní činnost 5 607 tis. Kč, doplňková 
činnost 4 249 tis. Kč), celkové náklady včetně daně z příjmu pak 7 030 tis. Kč (hlavní činnost  
3 639 tis. Kč, doplňková činnost 3 391 tis. Kč). 

2.3 Přehled o peněžních tocích 

Přehled o příjmech a výdajích (výkaz cash flow, Tabulka 4). Následující tabulka uvádí strukturu 
celkového cash flow VŠPJ v roce 2022. 

Tabulka 1 VŠPJ – Struktura cash flow v roce 2022 

Ukazatel Č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF 

Cash flow provozní 56 45 370 41 166 - 4 204 8 499 

Cash flow z investiční činnosti 96 442 854 438 576 -4 278 -12 569 

Cash flow z finanční činnosti 110 530 859 542 924 12 065 10 543 

Cash flow celkové 111 1 019 083 1 022 666 3 583 6 473 

Stav peněžních prostředků 112 126 664 133 137 6 473 6 473 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Stav peněžních prostředků v hotovosti a na bankovních účtech činil na počátku roku 2022 celkem 
126 664 tis. Kč, na konci roku 2022 pak 133 137 tis. Kč. Zvýšení stavu peněžních prostředků  
k 31. 12. 2022 činí +6 473 tis. Kč, z toho peněžní tok z provozní činnosti činil 8 499 tis. Kč, 
z investiční činnosti -12 569 tis. Kč a z finanční činnosti 10 543 tis. Kč. Podrobnou strukturu cash 
flow VŠPJ udává Tabulka 4. 

2.4 Výrok auditora 

VŠPJ byla podrobena externímu auditu účetní závěrky, který provedla Ing. Jitka Brychtová. Zpráva 
předložena dne 6. 4. 2023 (viz Příloha č. 1) konstatovala ve výroku auditora, že předložená účetní 
závěrka roku 2022 ve všech podstatných aspektech věrně a poctivě zobrazuje majetek, závazky, 
vlastní jmění a finanční situaci Vysoké školy polytechnické Jihlava k 31. 12. 2022 a výsledky 
hospodaření za účetní období roku 2022 jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
a příslušnými předpisy.  
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3 Analýza výnosů a nákladů 

V této části se zpráva nejprve stručně věnuje přehledu nákladů a výnosů VŠPJ jako celku, 
následující subkapitoly pak odděleně a podrobně analyzují činnost vysoké školy a KaM. 

Výnosy celkem 

Následující tabulka zobrazuje celkové výnosy VŠPJ podle zdrojů, a to v porovnání let 2021 a 2022. 

Tabulka 2 VŠPJ – Celkové výnosy podle finančních zdrojů 

Výnosy podle zdrojů celkem 

2021 2022 
2022/2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Příspěvek MŠMT – ukazatel A+K (Rozpočtový okruh I.) 125 754 63,7 129 795 58,7 103,2 

Příspěvek MŠMT – ukazatel F (U3V, SSP a SDG) 1 103 0,6 1 692 0,8 153,4 

Příspěvek MŠMT – ukazatel I (IP, PPSŘ) 6 662 3,4 6 898 3,1 103,5 

Příspěvek MŠMT – ukazatel S (Sociální stipendia) 120 0,1 61 0,0 50,8 

Příspěvek MŠMT – ukazatel U (Ubytovací stipendia) 3 899 2 3 704 1,7 95,0 

Příspěvek MŠMT – Národní plán obnovy x x 5 777 2,6 x 

Dotace MŠMT – ukazatel J (Stravování studentů) 327 0,2 324 0,1 99,1 

Dotace MŠMT – Centralizované rozvojové projekty 2 872 1,5 2 931 1,3 102,1 

Dotace MŠMT – Institucionální podpora na rozvoj VV 2 510 1,3 2 692 1,2 107,3 

Dotace MŠMT – Inter-Excelence 323 0,2 x x x 

Dotace MŠMT – UNIS (podpora nadaných sportovců) 125 0,1 392 0,2 313,6 

Dotace MŠMT – Kompenzace testování studentů 9 0 x x x 

Dotace – Národní agent. pro evropské vzděl. prog. 1 477 0,7 2 005 0,9 135,7 

Dotace – projekty MPO TRIO x x x x x 

Dotace – projekty GAČR; TAČR 1 023 0,5 380 0,2 37,1 

Dotace – Nadaní studenti 2020/2021 (Kraj Vysočina) 537 0,3 x x x 

Dotace – Podpora VŠPJ (Kraj Vysočina) 3 081 1,6 4 052 1,8 131,5 

Dotace – Podpora VŠPJ (Statutární město Jihlava) 869 0,4 1 176 0,5 135,3 

Dotace OP VVV – Strategický rozvoj VŠPJ 8 801 4,5 11 612 5,3 131,9 

Dotace OP VVV – Technický rozvoj VŠPJ 1 680 0,9 2 463 1,1 146,6 

Dotace OP PIK (program Aplikace) x x 577 0,3 x 

Příspěvek – program Antivirus (Úřad práce ČR) 452 0,2 x x x 

Příspěvek – zdrav. pojišťovny (náklady na testování) x x 58 0,0 x 

Dotace – projekty OPZ 313 0,2 62 0,0 19,8 

Dotace EFRR – Fond malých projektů 261 0,1 347 0,2 133,0 

Dotace EFRR – Interreg 398 0,2 1 875 0,8 471,1 

Dotace MMR – Interreg 20 0 109 0,0 545,0 

Dotace – fondy EHP x x 1 315 0,6 x 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti (TA 80) 3 926 2 6 506 2,9 165,7 

Ostatní výnosy 30 770 15,6 34 199 15,5 111,1 

Výnosy celkem 197 312 100,0 221 002 100,0 112,0 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 
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Celkové výnosy VŠPJ v roce 2022 vzrostly oproti roku 2021 o 23 690 tis. Kč. Na tomto vzrůstu 
se nejvíce v absolutním vyjádření podílel nárůst příspěvku MŠMT na rozpočtový okruh ukazatele 
A+K (+4 041 tis. Kč), využití prostředků projektu ESF – Strategický rozvoj VŠPJ (+2 811 tis. Kč), 
prostředků ERDF – Technický rozvoj VŠPJ (+783 tis. Kč), nárůst podpory Kraje Vysočina  
(+991 tis. Kč) i Statutárního města Jihlava (+307 tis. Kč) a projektů EFRR – Interreg (+1 477 tis. Kč). 
Zvýšení výnosů bylo realizováno i na úrovni vlastních zdrojů z doplňkové činnosti (+2 580 tis. Kč) 
a ostatních výnosů (+3 409 tis. Kč). Podíl příspěvků a dotací z MŠMT (prvních dvanáct řádků výše 
uvedené tabulky) je 70 %, což je oproti roku 2021 nižší o 3 procentní body (73 % v roce 2021,  
73 % v roce 2020, 71 % v roce 2019). 

Následující tabulka podává přehled vlastních zdrojů z hlavní činnosti v porovnání let 2021 a 2022 
za celou VŠPJ. 

Tabulka 3 VŠPJ – Vlastní zdroje z hlavní činnosti 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti celkem 

2021 2022 
2022 / 

2021 (%) tis. Kč 
podíl na 

celku 
(%) 

tis. Kč 
podíl na 

celku 
(%) 

Poplatky a úhrady za další činnosti (část z Tab. 7) 1 160 3,8 1 974 5,8 170,2 

Poplatky stanovené dle § 58 zák. 111/1998 Sb. (Tab. 7) 4 460 14,5 3 752 11,0 84,1 

KaM – menza 881 2,9 1 808 5,3 205,2 

KaM – kolej 2 309 7,5 3 475 10,2 150,5 

Ostatní výnosy 21 960 71,4 23 190 67,8 105,6 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti celkem 30 770 100,0 34 199 100,0 111,1 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Vlastní výnosy z hlavní činnosti vzrostly v roce 2022 oproti roku 2021 celkem o 3 429 tis. Kč. 
Nejvyšší podíl na nárůstu výnosů měly ostatní výnosy (+1 230 tis. Kč). V poplatcích a úhradách za 
další činnosti dochází k navýšení v platbách za celoživotní vzdělávání (+409 tis. Kč), úplaty za 
poskytování U3V (+270 tis. Kč) a úhrady za sportovní aktivity (+116 tis. Kč). Poplatky stanovené 
dle § 58 zákona o vysokých školách promítají především snížení počtu přihlášek ke studiu 
v poplatku za přijímací řízení (-60 tis. Kč) a snížení objemu poplatků za nadstandardní dobu studia 
(-648 tis. Kč) způsobenou mimo jiné i zavedením vyloučené doby dle zákona č. 188/2020 Sb. 
v rámci vyměřování poplatků. Menza v hlavní činnosti zvýšila své výnosy o +927 tis. Kč a koleje  
o +1 166 tis. Kč. Hlavní navýšení částky ostatních výnosů v roce 2022 tvoří zvýšení čerpání fondů 
(+981 tis. Kč). U vlastní činnosti školy došlo k navýšení výnosů ve většině oblastí, změna proti roku 
2021 byla v přijatých úrocích z bankovních účtů (+449 tis. Kč) vlivem změny sazeb v bankovním 
sektoru. Došlo k oživení a tím i zvýšení příjmů z konání konferencí (+150 tis. Kč), z U3V  
(+333 tis. Kč), střediska British Council (+305 tis. Kč), snížení příjmů z kurzů Arteterapie v hlavní 
činnosti (- 182 tis. Kč), pořádání IBW (+105 tis. Kč). 

Objemově nejvýznamnějšími položkami Ostatních výnosů jsou zúčtování odpisů majetku 
pořízeného z dotací (15 223 tis. Kč), zapojení fondu provozních prostředků (1 207 tis. Kč) a fondu 
provozních prostředků tvořeného ze zisku po zdanění (1 438 tis. Kč), sociálního fondu  
(1 745 tis. Kč), zúčtování stipendijního fondu (1 788 tis. Kč), ostatní služby (3 592 tis. Kč) a úroky 
z běžného účtu (530 tis. Kč). 
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Následující tabulka podává přehled vlastních zdrojů z doplňkové činnosti v porovnání let  
2021 a 2022 za celou VŠPJ. 

Tabulka 4 VŠPJ – Vlastní zdroje z doplňkové činnosti 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti celkem 

2021 2022 
2022/ 2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance 
aplikační sféry 

30 0,8 281 4,3 936,7 

Cestovní kancelář 54 1,4 95 1,5 175,9 

KaM – menza 2 440 62,1 4 032 62,0 165,2 

KaM – kolej 106 2,7 217 3,3 204,7 

Ostatní – pronájem 88 2,2 176 2,7 200,0 

Ostatní výnosy 1 208 30,8 1 705 26,2 141,1 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti celkem 3 926 100,0 6 506 100,0 165,7 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Výnosy z doplňkové činnosti VŠPJ se mezi roky 2021 a 2022 zvýšily celkem o 2 580 tis. Kč. Ve 
sledovaných oblastech došlo ke zvýšení realizovaných kurzů pro aplikační sféru (+251 tis. Kč), 
pořádání zájezdů v Cestovní kanceláři VŠPJ (+41 tis. Kč), příjmů z činnosti menzy (+1 592 tis. Kč), 
činnosti kolejí (+111 tis. Kč), ostatních pronájmů prostor a vybavení (+88 tis. Kč) a ostatních 
výnosů (+497 tis. Kč). Ostatní výnosy v sobě zahrnují především příjmy z pořádání 
Reprezentačního plesu VŠPJ (40 tis. Kč), smlouvy o reklamě a spolupráci (262 tis. Kč), příjmy 
z Arteterapie (286 tis. Kč) a smluvní výzkum (516 tis. Kč).  

Náklady celkem 

Celkovou výši a strukturu provozních nákladů podle nákladových skupin za VŠPJ jako celek uvádí 
následující přehledová tabulka. 

Tabulka 5 VŠPJ – Struktura provozních nákladů dle nákladových skupin 

Náklady celkem 

2021 2022 
2022/ 2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy a nakupované 
služby 

21 961 11,2 31 406 14,4 143,0 

Spotřebované nákupy celkem 10 018 5,1 14 747 6,8 147,2 

Nakupované služby celkem, z toho: 11 943 6,1 16 659 7,7 139,5 

opravy a udržování 1 424 0,7 758 0,3 53,2 

cestovné 195 0,1 1 058 0,5 542,6 

nájemné 269 0,1 467 0,2 173,6 

školení, vzdělávání, konference 781 0,4 1 030 0,5 131,9 

telekomunikace a internet 272 0,1 275 0,1 101,1 

ostatní 9 002 4,6 13 071 6,0 145,2 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a 
aktivace 

-402 -0,2 -592 -0,3 147,3 

Osobní náklady celkem, z toho: 132 170 67,5 140 911 64,8 106,6 

mzdové náklady 92 918 47,5 98 267 45,2 105,8 

ostatní osobní náklady (DPČ, DPP) 5 392 2,8 6 691 3,1 124,1 
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zákonné zdravotní pojištění 8 501 4,3 9 017 4,1 106,1 

zákonné sociální pojištění 23 053 11,8 24 424 11,2 105,9 

příspěvek na stravování zaměstnanců 189 0,1 124 0,1 65,6 

příděl do sociálního fondu 1 858 0,9 1 965 0,9 105,8 

náhrady mzdy při pracovní neschopnosti 260 0,1 423 0,2 162,7 

Daně a poplatky celkem 272 0,1 351 0,2 129,0 

Ostatní náklady celkem, z toho: 25 212 12,9 27 965 12,9 110,9 

ubytovací stipendia 1 796 0,9 1 746 0,8 97,2 

sociální stipendia 99 0,1 57 0,0 57,6 

tvorba stipendijního fondu 3 067 1,6 2 419 1,1 78,9 

čerpání stipendijního fondu 1 207 0,6 1 788 0,8 148,1 

podpora mobility studentů 1 397 0,7 1 912 0,9 136,9 

tvorba fondu provozních prostředků 14 547 7,4 15 954 7,3 109,7 

ostatní 3 099 1,6 4 089 1,9 131,9 

Odpisy, zůst. cena prodaného majetku 16 228 8,3 16 847 7,7 103,8 

Poskytnuté příspěvky 123 0,1 138 0,1 112,2 

Daň z příjmů 226 0,1 414 0,2 183,2 

Náklady celkem 195 790 100,0 217 440 100,0 111,1 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Celkové náklady VŠPJ vzrostly v roce 2022 oproti roku 2021 celkem o 21 650 tis. Kč. Tento nárůst 
je z velké části odrazem nárůstu celkových výnosů, který byl popsán výše. Nejvyšší navýšení 
nákladů se promítlo do oblasti spotřebovaných nákupů a nakupovaných služeb (+9 445 tis. Kč), 
celkových osobních nákladů (+8 741 tis. Kč) a ostatních nákladů (+2 753 tis. Kč). 

Velmi podrobně se jednotlivým nákladovým položkám věnují následující subkapitoly. 

3.1 Vysoká škola 

Tato část zprávy analyzuje výnosy a náklady vysoké školy bez KaM v hlavní a doplňkové činnosti 
v roce 2022, včetně změn oproti předchozímu období. 

Výnosy VŠPJ lze rozdělit na dvě skupiny, a to na příspěvky a dotace z veřejných zdrojů a vlastní 
výnosy v hlavní a doplňkové činnosti. 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

V souhrnné Tabulce 5 jsou uvedeny celkové finanční prostředky z veřejných zdrojů v členění 
podle poskytovatele a podle užití. Tabulka je zpracována odděleně pro běžné a kapitálové 
prostředky. 

Role veřejných prostředků je a bude pro VŠPJ, veřejnou vysokou školu, nadále klíčová. Vlastní 
zdroje z hlavní a doplňkové činnosti tvořily v případě VŠPJ v roce 2022 18 % běžného provozního 
rozpočtu (v roce 2021 to bylo 16 %). Rovněž investiční činnost je plně závislá na veřejných 
zdrojích. Jedním z důležitých bodů financování VŠPJ v následujících letech je proto snaha  
o zvýšení podílu neveřejných zdrojů na financování školy, a to v národním i regionálním kontextu. 
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Tabulka 5.a podrobněji specifikuje financování vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ v roce 2022. 

Příspěvek z MŠMT (ř. 2 Tabulka 5.a) byl poskytnut v celkové výši 144 655 tis. Kč. Příspěvek byl 
použit celý, část příspěvku ve výši 12 372 tis. Kč byla převedena do fondu provozních prostředků 
a 2 112 tis. Kč bylo převedeno do fondu reprodukce investičního majetku. 

Dotace z MŠMT (ř. 18 Tabulka 5.a) byly poskytnuty v celkové výši 4 406 tis. Kč. Dotace byly 
vyčerpány ze 100 %.  

Podpora z územních rozpočtů (ř. 27 Tabulka 5.a) v celkové výši 6 200 tis. Kč byla tvořena dotační 
podporou Kraje Vysočina a Statutárního města Jihlavy. U Kraje Vysočiny se jednalo o 5 150 tis. Kč 
v rámci realizace projektu „Podpora Kraje Vysočina rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava v 
letech 2022–2026 s cílem zvýšení konkurenceschopnosti studentů školy na trhu práce“. U 
Statutárního města Jihlavy se jednalo o 1 050 tis. Kč na realizaci projektu „Podpora Statutárního 
města Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava ke zvýšení kvality 
vzdělávání“, byly také zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z předchozích let, a to ve výši 
126 tis. Kč. 

Prostředky ze zahraničí (ř. 33 Tabulka 5.a) byly poskytnuty v celkové výši 3 060 tis. Kč, šlo 
o prostředky z Národní agentury pro evropské vzdělávací programy. V roce 2022 bylo vyčerpáno 
100 % finančních prostředků. 

Tabulka 5.b podrobněji specifikuje financování výzkumu a vývoje VŠPJ v roce 2022. 

Dotace z MŠMT (ř. 1 Tabulka 5.b) byla poskytnuta v rámci Institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace 2 693 tis. Kč. Část dotace ve výši 65 tis. Kč byla převedena 
do Fondu účelově určených prostředků pro využití v následujících letech. Z roku 2021 byla také 
použita částka 81 tis. Kč z FÚUP. 

Dotace z Technologické agentury České republiky „TAČR“ (ř. 20 Tabulka 5.b) byla poskytnuta 
v rámci projektu TAČR, kde VŠPJ vystupuje jako partner a příjemce projektu: 

• Vývoj inovativních komponent elektromembránových modulů pomocí aditivních 
technologií. 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 383 tis. Kč. Část dotace ve výši 3 tis. Kč bude vrácena do 
státního rozpočtu v roce 2023. 

Tabulka 5.c specifikuje financování programů reprodukce majetku VŠPJ. 

V roce 2022 financování programů reprodukce majetku VŠPJ neproběhlo z dotačních prostředků 
MŠMT, pouze byly použity vlastní finanční prostředky ve výši 6 600 tis. Kč na akci VŠPJ – obnova 
fasád.  

Tabulka 5.d se vztahuje k financování projektů ze strukturálních fondů EU. 

V roce 2022 byly realizovány dva významné projekty dle výzvy ESF pro vysoké školy a ERDF 
pro vysoké školy z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“)  
(ř. 2 Tabulka 5.d). 

Jedná se o projekty: 

• Strategický rozvoj VŠPJ, období realizace 2017–2022 (ESF) 

• Technický rozvoj VŠPJ, období realizace 2017–2022 (ERDF) 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 4 917 tis. Kč na běžné výdaje. V roce 2022 bylo celkem 
použito 14 075 tis. Kč běžných prostředků a 279 tis. Kč kapitálových prostředků, kde byly zapojeny 
prostředky z minulých let. Nevyčerpané prostředky projektů budou součástí závěrečných 
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monitorovacích zpráv, které byly odeslány řídícímu orgánu MŠMT na konci února r. 2023. Celkové 
vypořádání projektů proběhne během roku 2023 a bude součástí Výroční zprávy o hospodaření 
za rok 2023. 

V roce 2022 byla zahájena realizace projektu dle výzvy Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) 
(ř. 8 Tabulka 5.d). 

Jedná se o projekt: 

• Transformace vzdělávací činnosti VŠPJ v reakci na aktuální potřeby trhu práce. 

Příspěvek byl poskytnut v celkové výši 13 534 tis. Kč z toho na běžné výdaje 5 384 tis. Kč a 8 150 
tis. Kč na kapitálové výdaje. V roce 2022 bylo celkem použito 5 384 tis. Kč běžných prostředků  
(z toho 3 582 tis. Kč převedeno do FPP) a 8 150 tis. Kč kapitálových prostředků, které byly v celé 
výši převedeny do FRIM pro využití v následujících letech realizace projektu. 

Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu (ř. 19 Tabulka 5.d) byla poskytnuta v rámci projektů 
programu INTERREG: 

• Spolupráce institucí na Vysočině a v Horním Rakousku při podpoře zvyšování kvalifikace 
v oblasti digitalizace v kulturním cestovním ruchu 

• Připravenost památek na německy mluvící klientelu 

• Cross-cultural communication network 

• Síťování průmyslových testbedů Industry 4.0 v česko-rakouské kooperaci 

• Partnerstvím měst k posílení přeshraničního regionálního rozvoje 

Dotace je poskytována v režimu financování ex-post. V roce 2022 byla poskytnuta dotace 
v celkové výši 1 003 tis. Kč, kdy použité finanční prostředky byly ve výši 2 225 tis. Kč na běžné 
výdaje. 

V souvislosti s dotačním titulem INTERREG poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj dotační 
spoluúčast ve výši 5 % v rámci projektů (ř. 26 Tabulka 5.d). Dotace je poskytována také v režimu 
financování ex-post. V roce 2022 byla přijata dotace v celkové výši 30 tis. Kč, která proplácí 
přípravné náklady projektu. Použité prostředky z realizací projektů činí 109 tis. Kč na běžné 
výdaje. 

Dotace z ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb. (ř. 30 Tabulka 5.d) byla 
poskytnuta v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – 
Program Aplikace: 

• Vývoj systému optimalizované zakázkové výroby, kde příjemcem dotace je společnost 

INAPA s. r. o. 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 266 tis. Kč. V roce 2022 bylo celkem použito 577 tis. Kč 
běžných prostředků.  

Dotace z územních rozpočtů (ř. 33 Tabulka 5.d) byla poskytnuta v rámci Operačního programu 
zaměstnanost: 

• Vytvoření střednědobého plánu sociálních služeb pro ORP Jihlava. 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 0 Kč. V roce 2022 bylo celkem použito 62 tis. Kč běžných 
prostředků. 
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3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 

Následující tabulka uvádí přehled vlastních výnosů v hlavní činnosti bez KaM v porovnání let 2021 
a 2022. 

Tabulka 6 VŠPJ – Vlastní výnosy v hlavní činnosti bez KaM 

Vlastní výnosy v hlavní činnosti – škola 

2021 2022 
2022/2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Úhrady za další činnosti (viz Tabulka 7, ř. 5) 1 160 4,2 1 974 6,8 170,2 

Poplatky stanovené dle § 58 zák. 111/1998 
Sb. (Tabulka 7) 

4 460 16,2 3 752 13,0 84,1 

Dary x x 26 0,1 x 

Úroky z BÚ a úroky z prodlení 37 0,1 530 1,9 1432,4 

Zúčtování sociálního fondu 1 443 5,2 1 746 6,0 121,0 

Zúčtování stipendijního fondu 1 207 4,4 1 788 6,2 148,1 

Zúčtování odpisů majetku pořízeného z dotací 14 479 52,5 15 223 52,7 105,1 

Zapojení Fondu provozních prostředků 1 653 6,0 2 645 9,2 160,0 

Zapojení Fondu účelově určených prostředků 257 0,9 89 0,3 34,6 

Revalidační známky 98 0,4 108 0,4 110,2 

Ostatní služby 91 0,3 447 1,6 491,2 

Tržby za prodané zboží (knihy) 8 0,0 6 0,0 75,0 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 2 500 9,0 x x x 

Ostatní pokuty a penále 2 0,0 14 0,1 700,0 

Kurzové zisky 4 0,0 9 0,0 225,0 

Přijaté pojistné náhrady 80 0,3 176 0,6 220,0 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 10 0,0 10 0,0 100,0 

Tržby z prodeje materiálu 68 0,3 54 0,2 79,4 

Ostatní výnosy 23 0,1 318 1,1 1382,6 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti škola celkem 27 580 100,0 28 915 100,0 104,8 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Vlastní výnosy v rámci hlavní činnosti školy bez KaM vykázaly oproti roku 2021 nárůst celkem  
o 1 335 tis. Kč. Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 
(ř. 1 a 5 Tabulka 7) vzrostly o 106 tis. Kč, přičemž poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 
Sb. poklesly (-708 tis. Kč), úhrady za další činnosti vzrostly (+814 tis. Kč) především nárůstem 
realizovaných kurzů po covidových omezeních v předcházejícím období, v oblasti celoživotního 
vzdělávání a U3V. Dlouhodobý nárůst vykázaly odpisy majetku pořízeného z dotací +744 tis. Kč 
(v roce 2021 +1 064 tis. Kč). Vývoj je rostoucí od roku 2018. Výrazněji byl zapojen fond provozních 
prostředků (+992 tis. Kč), stipendijní fond (+581 tis. Kč), sociální fond (+303 tis. Kč). V ostatních 
službách se mimo jiné promítají výnosy z konferencí (+356 tis. Kč) pořádaných VŠPJ, kde došlo 
stejně jako u kurzů celoživotního vzdělávání a U3V k nárůstu z důvodu ukončených omezení. 
Ostatní výnosy v sobě zahrnují předpokládanou náhradu dohody o narovnání smluvních vztahů 
v souvislosti s ukončením smlouvy o dodávkách elektrické energie (189 tis. Kč) a proúčtování 
čerpání fondu FRIM na opravy (123 tis. Kč). 
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Následující tabulka uvádí přehled vlastních výnosů v doplňkové činnosti bez KaM v porovnání let 
2021 a 2022. Doplňková činnost školy bez KaM tvoří objemově 35 % celkového objemu 
doplňkové činnosti realizované VŠPJ. 

Tabulka 7 VŠPJ – Vlastní výnosy v doplňkové činnosti bez KaM 

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti – škola  

2021 2022 
2022/2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Placené kurzy pro aplikační sféru (Tab. 6) 30 2,2 281 12,5 936,7 

Smluvní kurzy CŽV x x 286 12,7 x 

Příjmy ze smluvního výzkumu 705 51,1 516 22,9 73,2 

Tržby cestovní kanceláře 54 3,9 95 4,2 175,9 

Ostatní – pronájem, prodej majetku (Tab. 6) 166 6,2 240 10,6 144,6 

Ostatní výnosy (testy, semináře, ostatní) 425 36,7 804 35,6 189,2 

Přijaté dary x x 35 1,6 x 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti škola 
celkem 

1 380 100,0 2 257 100,0 163,6 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Tabulka 6 uvádí přehled vybraných výnosů za rok 2022, a to příjmů z transferu znalostí v podobě 
příjmů z licenčních smluv, smluvního výzkumu a kurzů pro zaměstnance subjektů aplikační sféry, 
tržeb za vlastní služby, pronájmů, prodeje majetku, darů a dědictví. 

Tabulka 7 VŠPJ rozšiřuje a doplňuje Tabulku 6 pro celkové výnosy z doplňkové činnosti školy. 
V oblasti transferu znalostí VŠPJ v roce 2022 měla příjem ze smluvního výzkumu ve výši  
516 tis. Kč. Tržby za vlastní služby cestovní kanceláře dosáhly výše 95 tis. Kč. Vlivem covidových 
opatření došlo v minulých letech k výraznému poklesu v aktivitách cestovní kanceláře, které se 
velmi pomalu oživují. V oblasti pronájmů realizovala VŠPJ v roce 2022 příjem v celkové výši 
175 tis. Kč. Šlo o pronájmy prostor v objektech VŠPJ. K nárůstu příjmů došlo i u úhrad 
celoživotního vzdělávání u kurzů arteterapie (281 tis. Kč) a u ostatních kurzů (286 tis Kč). 
V položce ostatních výnosů jsou zahrnuty testování v laboratoři experimentálních měření pro 
zákazníky 248 tis. Kč, reklamní činnost 262 tis. Kč, výnosy karierního a poradenského centra 
z akce JoBStart 164 tis. Kč, výnosy kabinetu sportů 12 tis. Kč a další drobné aktivity, např. 
provozně technického odboru, centra knihovnických a edičních služeb. 

Tabulka 7 se věnuje příjmům z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou 
školou. Tyto údaje poskytují přehled o tom, jaké typy poplatků souvisejících se studiem a úhrad 
za poskytnuté administrativně správní úkony a služby studentům byly v roce 2022 na VŠPJ 
stanoveny. 

Poplatky spojené se studiem podle § 58 zák. č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách) a čl. 14 
Statutu VŠPJ jsou následující: 

1) poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením podle § 58 odst. 1) zákona podání 
elektronické přihlášky ke studiu (650 Kč), 

2) poplatek za studium v bakalářském nebo magisterském studijním programu delší, než 
je standardní doba studia zvětšená o jeden rok podle § 58 odst. 3 zákona za každých 
dalších započatých šest měsíců (10 000 Kč), 
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3) poplatek za studium ve studijním programu v cizím jazyce za každý započatý rok studia  
(1 700 EUR nebo alternativně 45 000 Kč). 

Úhrady za poskytnuté administrativně správní úkony a služby studentům byly následující: 

1) úhrada za administrativně-správní úkon vydání ISIC nebo ALIVE karty studenta, pokud 
student nezvolí náhradní variantu poskytovanou zdarma, tj. tzv. školní kartu (300 Kč), 

2) úhrada za duplikáty, druhopisy (druhopis karty ISIC nebo ALIVE při ztrátě nebo poškození 
300 Kč, druhopis školní karty studenta při ztrátě nebo poškození 100 Kč a vydání druhého 
a každého dalšího přístupového hesla do elektronických systémů VŠPJ při ztrátě 
přiděleného hesla 50 Kč), 

3) vydání druhopisu nebo duplikátu diplomu nebo dodatku k diplomu (200 Kč), 

4) úhrada za tištěný výpis studijních výsledků (50 Kč), 

5) revalidační známka ISIC nebo ALIVE karty (180 Kč), 

6) úhrada za sportovní aktivity, pokud student nezvolí variantu zdarma, 

7) úhrada za zájezdy spojené s výkonem praxe oboru Cestovní ruch, pokud student nezvolí 
variantu zdarma. 
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3.1.3 Náklady 

V této části se zpráva věnuje hlavním nákladovým položkám a změnám oproti předchozímu 
období v hlavní a doplňkové činnosti za vysokou školu bez KaM. 

Tabulka 8 VŠPJ – Struktura nákladů bez KaM 

Náklady v hlavní činnosti – škola  

2021 2022 
2022/2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 19 277 10,2 27 400 13,1 142,1 

Spotřebované nákupy celkem, z toho: 8 034 4,3 11 667 5,6 145,2 

materiál 5 702 3 7 727 3,7 135,5 

energie 2 326 1,2 3 936 1,9 169,2 

náklady na prodané zboží 6 0,0 4 0,0 66,7 

Nakupované služby celkem, z toho: 11 243 6 15 733 7,5 139,9 

opravy a udržování 1 372 0,7 676 0,3 49,3 

cestovné 192 0,1 1 055 0,5 549,5 

nájemné 257 0,1 455 0,2 177,0 

školení, vzdělávání, konference 781 0,4 1 030 0,5 131,9 

telekomunikace a internet 213 0,1 213 0,1 100,0 

ostatní 8 428 4,5 12 304 5,9 146,0 

Změny stavu zásob vl. činnosti a aktivace -402 -0,2 -592 -0,3 147,3 

Osobní náklady celkem 128 190 67,9 136 687 65,5 106,6 

mzdové náklady 90 205 47,8 95 559 45,8 105,9 

ostatní osobní náklady (DPČ, DPP) 5 144 2,7 6 198 3,0 120,5 

zákonné zdravotní pojištění 8 226 4,4 8 769 4,2 106,6 

zákonné sociální pojištění 22 390 11,9 23 747 11,4 106,1 

příspěvek na strav. zaměstnanců 177 0,1 114 0,1 64,4 

příděl do sociálního fondu 1 804 1,0 1 911 0,9 105,9 

náhrady mzdy při prac. neschop. 244 0,1 389 0,2 159,4 

Daně a poplatky celkem 272 0,1 351 0,2 129,0 

Ostatní náklady celkem, z toho: 25 185 13,3 27 870 13,4 110,7 

ubytovací stipendia 1 796 1,0 1 639 0,8 91,3 

sociální stipendia 99 0,1 57 0,0 57,6 

tvorba stipendijního fondu 3 067 1,6 2 419 1,2 78,9 

čerpání stipendijního fondu 1 207 0,6 1 788 0,9 148,1 

podpora mobility studentů 1 397 0,7 1 912 0,9 136,9 

tvorba fondu provozních prostředků 14 547 7,7 15 954 7,6 109,7 

tvorba fondu účel. urč. prostř. 89 0,0 65 0,0 73,0 

ostatní 2 983 1,6 4 036 1,9 135,3 

Odpisy, zůstatková cena prod. majetku 16 030 8,5 16 674 8,0 104,0 

Poskytnuté příspěvky 121 0,1 136 0,1 112,4 

Daň z příjmů 70 0,0 38 0,0 54,3 

Náklady celkem 188 743 100,0 208 564 100,0 110,5 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 



Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2022 

18 

Uvedená tabulka podrobně specifikuje jednotlivé nákladové položky v hlavní činnosti vysoké školy 
bez KaM. Celkově v r. 2022 oproti r. 2021 vzrostly náklady školy v hlavní činnosti o 19 821 tis. Kč. 

Nákladová skupina spotřebované nákupy a nakupované služby vykázala oproti roku 2021 nárůst 
ve výši 8 123 tis. Kč. K navýšení došlo především u položek spotřeba materiálu +2 025 tis. Kč, která 
se promítá ve všech sledovaných typech nakupovaného materiálu, drobného majetku 
i pohonných hmot. Náklady na energie se zvýšily o 1 610 tis. Kč, přičemž nejvyšší nárůst, a to na 
dvojnásobek, byl u elektrické energie. V oblasti služeb položka opravy a udržování (-696 tis. Kč) 
obsahuje především zajištění běžných údržbových prací a drobných oprav např. výtahů, 
elektroinstalačních prací, výměny zdrojové desky UPS, údržba klimatizačních jednotek a další. 
Růst nákladů je zaznamenán na položce cestovného (+863 tis. Kč), nájemného (+198 tis. Kč), 
školení, vzdělávání a konference (+249 tis. Kč). Ostatní služby (+3 876 tis. Kč) zahrnují mimo jiné 
náklady na propagaci (514 tis. Kč), nákup softwarových služeb (1 763 tis. Kč) a nákup drobného 
softwaru (313 tis. Kč), konzultační a právní služby (573 tis. Kč), náklady na poštovné (202 tis. Kč) 
likvidaci TDO (127 tis. Kč, leasing (380 tis. Kč).  

Osobní náklady v rámci hlavní činnosti vysoké školy vzrostly celkem o 8 497 tis. Kč. Tento nárůst 
byl způsoben především realizací nových a stávajících dotačních projektů a grantů. V roce 2022 
byly na základě rozhodnutí rektora v souladu s ustanovením čl. 16 Vnitřního mzdového předpisu 
Vysoké školy polytechnické Jihlava vyplaceny další mzdy (červen a prosinec) ve výši 100 %. 
Podrobný rozbor mzdových prostředků je obsažen v následujícím textu, a to v části věnující se 
popisu Tabulky 8. 

Nákladová skupina ostatní náklady zaznamenala v roce 2022 nárůst oproti roku 2021  
o 2 685 tis. Kč. Na tomto nárůstu se nejvíce podílela položka tvorba fondu provozních prostředků 
(+1 407 tis. Kč). Další náklady se týkají stipendií, tvorby a čerpání fondů a podpory mobility 
studentů jejichž hodnoty jsou uvedeny v tabulce. Položka ostatní obsahuje zákonné pojištění 
pracovních úrazů (407 tis. Kč), pojištění majetku a povinná ručení (550 tis. Kč), služby peněžních 
ústavů a další náklady. 

Účetní odpisy navýšily náklady o 644 tis. Kč. Především jde o odpis majetku pořízeného z dotací.  

Následující tabulka specifikuje nákladové položky v doplňkové činnosti vysoké školy bez KaM. 

Tabulka 9 VŠPJ – Náklady v doplňkové činnosti bez KaM 

Náklady v doplňkové činnosti – škola   

2021 2022 
2022/2021 

(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy celkem 43 2,7 112 6,1 260,5 

Nakupované služby celkem 485 30,6 602 32,6 124,1 

Osobní náklady celkem 1004 63,4 996 54,0 99,2 

mzdové náklady 611 38,6 428 23,2 70,0 

ostatní osobní náklady (DPČ, DPP) 184 11,6 407 22,1 221,2 

zákonné zdravotní pojištění 55 3,5 42 2,3 76,4 

zákonné sociální pojištění 139 8,8 110 6,0 79,1 

příspěvek na stravování; 1 0,1 x x x 

příděl do sociálního fondu 12 0,8 9 0,5 75,0 

náhrady mzdy při prac. neschop. 2 0,1 x x x 

Ostatní náklady celkem 51 3,2 87 4,7 170,6 
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Daň z příjmů 0 x 48 2,6 x 

Náklady celkem 1 583 100,0 1 845 100,0 116,6 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Doplňková činnost školy vyjma KaM z hlediska nákladů je tvořena především činností Cestovní 
kanceláře (113 tis. Kč), Centra celoživotního vzdělávání na zajištění kurzů (427 tis. Kč),  realizací 
akce JOBStart (71 tis. Kč), náklady smluvního výzkumu jednotlivých kateder v celkové hodnotě 
408 tis. Kč, ostatními smluvními zakázkami laboratoře experimentálního měření 102 tis. Kč, 
náklady na zajištění vzájemné reklamní činnosti Oddělení marketingu a propagace 144 tis. Kč, 
nákladů plesu a tiché aukce.  

Mzdové náklady VŠPJ jsou podrobněji specifikovány v Tabulce 8. Osobní náklady byly v roce 2022 
nejvýznamnější nákladovou položkou VŠPJ, neboť tvořily 65 % celkových nákladů (v roce 2021 to 
bylo 68 %, v roce 2020 67 %). 

Tabulka 8.a specifikuje mzdové prostředky (mzdy a OON) podle jednotlivých zdrojů a typů 
pracovníků (v podmínkách VŠPJ jde o akademické pracovníky, ostatní pracovníky a ostatní 
pracovníky v KaM). Přehledné srovnání roku 2022 a 2021 v objemu mzdových prostředků 
obsahuje následující tabulka (v tis. Kč). 

Tabulka 10 VŠPJ – Objem mzdových finančních prostředků 

Ukazatel 
2021 2022 

2022/2021  
(%) 

Mzdy OON Mzdy OON Mzdy OON 

Akademičtí pracovníci 54 655 2 600 54 709 x 100,1 x 

Vědečtí pracovníci x x 2 089 53 x x 

Ostatní pracovníci 36 160 2 727 39 189 6 553 108,4 240,3 

Ostatní pracovníci KaM 2 103 65 2 279 85 108,4 130,8 

CELKEM 92 918 5 392 98 266 6 691 105,8 124,1 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Pro výpočet průměrné měsíční mzdy je kromě samotného objemu mzdových prostředků potřeba 
zohlednit přepočtený počet zaměstnanců. Tento přehled je obsahem Tabulka 8.b, porovnání 
roků 2022 a 2021 je pak obsaženo v následující tabulce. 

Tabulka 11 VŠPJ – Přepočtený počet zaměstnanců a průměrná měsíční mzda 

Ukazatel 

2021 2022 
2022/2021  

(%) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Akademičtí pracovníci 85,564 52 451 83,872 54 358 98,0 103,6 

Vědečtí pracovníci x x 3,540 49 176 x x 

Ostatní pracovníci 75,417 40 840 74,891 43 608 99,3 106,8 

Ostatní pracovníci KaM 6,264 27 977 6,695 28 367 106,9 101,4 

CELKEM 167,245 46 298 168,998 48 456 101,0 104,7 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Tabulka 9 uvádí strukturu finanční podpory, kterou VŠPJ studentům poskytuje při studiu 
(stipendia). Celkem bylo studentům v roce 2022 vyplaceno 4 451 tis. Kč (v roce 2021 to bylo 
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3 296 tis. Kč). Nejvyšší podíl na této částce tvořilo ubytovací stipendium (1 639 tis. Kč, 37 %), dále 
stipendium za významnou činnost a spolupráci s VŠPJ vč. mimořádných stipendií (1 338 tis. Kč, 
30 %) a stipendium prospěchové (1 235 tis. Kč, 28 %). Další objemově menší podpory byly 
vyplaceny v rámci podpory studia v zahraničí (104 tis. Kč), sociálních stipendií (57 tis. Kč), za 
výzkumnou, vývojovou a inovační činnost (68 tis. Kč), za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí (4 tis. Kč.) a za podporu 
studia v ČR (6 tis. Kč). Z pohledu financování stipendií byla stipendia čerpána v souvislosti se 
zapojením studentů do aktivit interní grantové soutěže, institucionální podpory, 
centralizovaných rozvojových projektů a dalších dotačních titulů přímo z těchto zdrojů. 59 % 
stipendií bylo financováno z příspěvků a dotací MŠMT na sociální stipendia, ubytovací stipendia, 
podpory ukrajinských a běloruských studentů, projektů CRP a institucionální podpory. Z 40 % byl 
zapojen stipendijní fond a 1 % stipendií bylo čerpáno především v souvislosti se zapojením do 
organizace veletrhu JoBStart (doplňková činnost). 

3.2  Kolej a menza 

V této části jsou analyzovány výnosy a náklady KaM v hlavní a doplňkové činnosti v roce 2022, 
včetně změn oproti předchozímu období. Hospodaření KaM, zejména strukturu výnosů dle typu 
činnosti, podrobněji specifikuje Tabulka 10. 

3.2.1 Menza 

Menza dosáhla v roce 2022 zisk ve výši 933 tis. Kč (v roce 2021 106 tis. Kč), z toho v hlavní činnosti 
menza vykázala zisk 187 tis. Kč (v roce 2021 zisk 21 tis. Kč) a v doplňkové činnosti zisk ve výši  
806 tis. Kč (v roce 2021 85 tis. Kč), podrobněji Tabulka 10.a. Celkem bylo vydáno 76 176 porcí 
(v roce 2021 51 992 porcí, v roce 2020 53 504 porcí). Zatím nebylo dosaženo objemu jako před 
omezením v rámci opatření covid-19. V hlavní činnosti došlo ke zvýšení počtu vydaných porcí pro 
studenty o 81 % proti roku 2021 (2022 15 993 porcí 2021 8 814 porcí). V počtu vydaných obědů 
pro zaměstnance došlo k navýšení o 51 % (2022 12 583 porcí 2021 8 321 porcí). V doplňkové 
činnosti došlo ke navýšení o 37 % v počtu vydaných porcí k roku 2021 (2022 47 600 porcí, 2021 
34 857 porcí). Poměr porcí tvoří 62 % doplňková činnost, 21 % studenti a 17 % zaměstnanci VŠPJ. 

Nákladovými položkami menzy byly v roce 2022 především spotřeba potravin  
(1 657 tis. Kč), osobní náklady (2 592 tis. Kč), spotřeba energií (485 tis. Kč), což je dvojnásobek 
roku 2021, odpisy majetku (168 tis. Kč), spotřeba materiálu, čisticích prostředků, osobních 
ochranných pracovních prostředků a drobného majetku (37 tis. Kč), služeb na zajištění oprav  
a udržování majetku, likvidace TDO, telekomunikací a další v celkové částce 116 tis. Kč. Dále 
promítá zatížení daní z příjmu 115 tis. Kč. 

Na celkových výnosech menzy se v roce 2022 podílely nejvíce příjmy od externích strávníků 
v doplňkové činnosti (4 032 tis. Kč), příjmy od studentů (843 tis. Kč) a dotace na stravování 
studentů (324 tis. Kč). Další výnosy menzy tvořily příjmy od zaměstnanců (391 tis. Kč), ostatní 
výnosy (3 tis. Kč) a příspěvek ze sociálního fondu na obědy zaměstnanců (566 tis. Kč), vše v příloze 
Tabulka 10.a. 

Náklady na jednu porci dosáhly v roce 2022 výše 67,88 Kč (2021 68,13 2020 65,85 Kč). Zisk na 
jednu porci činil 13,04 Kč (2021 1,56 Kč, 2020 2,33 Kč). 
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Ceny obědů byly od 1. 1. 2022 navýšeny pro studenty za cenu 54 Kč, pro zaměstnance ve výši  
74 Kč včetně příspěvku ze sociálního fondu v částce 44 Kč na oběd. Pro ostatní strávníky ve výši 
86 Kč/oběd. Od 1. 9. 2022 byla cena obědů opět navýšena z důvodu zvýšení vstupních nákladů 
na částku pro studenty 62 Kč, pro zaměstnance za 87 Kč včetně příspěvku ze sociálního fondu  
47 Kč, pro ostatní strávníky 99 Kč. Všechny ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby DPH. Sazba 
DPH je v příslušné sazbě odečítána od konečné ceny oběda.  

3.2.2 Kolej 

Kolej vykázala v roce 2022 zisk ve výši 1 832 tis. Kč (2021 zisk 945 tis. Kč, 2020 zisk 864 tis. Kč, 
v roce 2019 zisk 1 497 tis. Kč). Zisk z hlavní činnosti činil 1 780 tis. Kč (2021 zisk 923 tis. Kč, 2020 
zisk 838 tis. Kč), zisk z doplňkové činnosti činil 52 tis. Kč (2021 zisk 22 tis. Kč, 2020 zisk 26 tis. Kč), 
viz Tabulka 10.b. 

Nákladovými položkami kolejí byly v roce 2022 materiál (81 tis. Kč), energie (714 tis. Kč), služby 
(201 tis. Kč), osobní náklady (645 tis. Kč), ostatní náklady (4 tis. Kč) a daň z příjmu (213 tis. Kč). 

Na výnosech kolejí se v roce 2022 z 92 % podílely příjmy od studentů (3 386 tis. Kč), příjmy od 
cizích ubytovaných 4 % (165 tis. Kč), příjmy od zaměstnanců 1 % (31 tis. Kč) a ostatní platby za 
služby a penále (110 tis. Kč). 

Lůžková kapacita kolejí byla k 31. 12. 2022 kolej Brtnická 118 lůžek a kolej Fritzova  
31 lůžek. Celkem bylo využito 37 343 lůžkodnů (68,7 % kapacity). 

Náklady na jedno lůžko dosáhly v roce 2022 hodnotu 16 tis. Kč (2021 12 tis. Kč, 2020 9 tis. Kč), 
výnosy na jedno lůžko činí 31 tis. Kč (2021 20 tis. Kč, 2020 16 tis. Kč). Realizovaný zisk na lůžko 
dosahuje 15 tis. Kč (2021 8 tis. Kč, 2020 zisk 7 tis. Kč). Výsledek odráží mimo jiné vyšší procento 
využití lůžkové kapacity proti minulým letům.  

Ceník ubytování na kolejích VŠPJ je diferencovaný podle ubytovaného (student, zaměstnanec, 
ostatní) a pokoje. Dle ceníku se cena pro studenty pohybovala v akademickém roce 2021/2022 
v částkách 2 500 Kč až 2 800 Kč kolej Brtnická a 3 000 Kč až 3 400 Kč kolej Fritzova, v akademickém 
roce 2022/2023 činila 3 000 Kč – 3 300 Kč kolej Brtnická, 3 500 - 3 900 Kč kolej Fritzova. 
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4 Vývoj a konečný stav fondů 

Vývoj finančních prostředků v roce 2022 v jednotlivých fondech tvořených VŠPJ je uveden  
v Tabulka 11, 11.a až 11.g. Komentář k vývoji jednotlivých fondů za rok 2022, uvedený níže, 
je doplněn o předpokládané využití prostředků jednotlivých fondů v roce 2022 a dále. 
Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 ve výši 3 563 tis. Kč je navrhován převést v roce 
2023 do Fondu provozních prostředků (dále jen „FPP“) v celé výši. 

Celkový vývoj fondů (Tabulka 11) 

Počáteční stav fondů k 1. 1. 2022 činil 87 806 tis. Kč, konečný stav fondů k 31. 12. 2022 činil  
103 419 tis. Kč. Tvorba fondů, včetně převodu hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši  
1 522 tis. Kč do FPP, činila v roce 2022 celkem 48 808 tis. Kč, čerpání fondů pak 33 195 tis. Kč. 
Priority hospodaření s finančními prostředky v jednotlivých fondech a předpokládané užití těchto 
prostředků v budoucnu je obsaženo v následujícím komentáři k jednotlivým fondům. 

Rezervní fond (Tabulka 11.a) 

V roce 2022 fond nezaznamenal žádný pohyb. Celkový stav fondu k 31. 12. 2022 činil  
3 000 tis. Kč. Fond je určen na krytí ztrát v budoucnu, v roce 2023 se nepředpokládá jeho čerpání. 

Fond reprodukce investičního majetku (Tabulka 11.b) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 činil 18 019 tis. Kč. V roce 2022 byl fond tvořen částkou  
26 885 tis. Kč a čerpán v celkové výši 11 928 tis. Kč. Konečný stav fondu k 31. 12. 2022 činil  
32 976 tis. Kč. Konkrétní informace o druzích tvorby a čerpání fondu udává Tabulka 11.b. Plán 
tvorby a čerpání fondu v roce 2023 bude obsahem rozpočtu VŠPJ na rok 2023, fond bude i nadále 
využíván na reprodukci investičního majetku. 

Stipendijní fond (Tabulka 11.c) 

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2022 činil 7 406 tis. Kč, konečný zůstatek k 31. 12. 2022 pak  
8 037 tis. Kč. Fond byl tvořen částkou 2 419 tis. Kč poplatkem definovaným v odst. 3 § 58 zákona 
111/1998 Sb. a čerpán v částce 1 788 tis. Kč na stipendia dle Stipendijního řádu. V roce 2023 
se předpokládá čerpání fondu na stejné účely v obdobné výši a stejně tak i tvorba fondu. Plán 
tvorby a čerpání fondu v roce 2023 bude obsahem rozpočtu VŠPJ na rok 2023. 

Fond odměn (Tabulka 11.d) 

VŠPJ fond odměn netvoří. 

Fond účelově určených prostředků (Tabulka 11.e) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 činil 700 tis. Kč, konkrétně se jednalo o nedočerpané účelové 
dary ve výši 611 tis. Kč, 82 tis. Kč účelově určených prostředků na vědu a výzkum a 7 tis. Kč účelově 
určených prostředků na ostatní podpory. Tvorba fondu v roce 2022 činila 82 tis. Kč na vědu  
a výzkum. Dary nebyly v roce 2022 čerpány, účelově určené prostředky na vědu a výzkum byly 
čerpány ve výši 82 tis. Kč a na jiné podpory veřejných prostředků ve výši 7 tis. Kč. Plán tvorby  
a čerpání fondu v roce 2023 bude obsahem rozpočtu VŠPJ na rok 2023 v souladu s účelovostí 
peněz v něm deponovaných.  
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Fond sociální (Tabulka 11.f) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 činil 3 360 tis. Kč, konečný stav fondu k 31. 12. 2022 pak činil  
3 578 tis. Kč. Fond byl tvořen 2 % z vyplacených mezd a náhrad mezd ve výši 1 963 tis. Kč a čerpán 
na sociální potřeby zaměstnanců v souladu s interní směrnicí Sociální fond VŠPJ ve výši  
1 745 tis. Kč (blíže viz Tabulka 11.f). 

Fond provozních prostředků (Tabulka 11.g) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 činil 55 321 tis. Kč. Fond byl tvořen závěrem roku 2022 
nedočerpanými příspěvky ve výši 15 954 tis. Kč (příspěvek na PPSŘ 285 tis. Kč, příspěvek na 
vzdělávání 9 000 tis. Kč, příspěvek na ubytovací stipendia 2 065 tis. Kč, příspěvek na podporu 
studentů z Ukrajiny 124 tis. Kč, příspěvek na SSP 500 tis. Kč, příspěvek na sociální stipendia 4 tis. 
Kč a příspěvek na NPO 3 976 tis. Kč) a také ze zisku předchozího roku 2021 ve výši 1 522 tis. Kč.  
Z fondu bylo v roce 2022 čerpáno celkem 17 645 tis. Kč, a to na provozní náklady  
a spolufinancování dotačních projektů a také na posílení Fondu reprodukce investičního majetku, 
který byl plánován v rámci Rozpočtu r. 2022. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 55 152 tis. Kč. 
Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 ve výši 3 563 tis. Kč je navrhován převést do Fondu 
provozních prostředků. 

Graf 2 VŠPJ – Stav fondů VŠPJ k 31. 12. 2022 

 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 
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5 Stav a pohyb majetku a závazků 

Tato kapitola zprávy obsahuje zhodnocení vývoje skladby majetku a závazků, včetně finančního 
majetku, v porovnání s předchozím obdobím. 

5.1 Aktiva 

Následující tabulka zobrazuje přehled aktiv VŠPJ v porovnání let 2021 a 2022 v tis. Kč. 

Tabulka 12 VŠPJ – Struktura aktiv 

Položka aktiv 31.12.2021 31.12.2022 
2022-2021 2022/2021 

(tis. Kč) (%) 

Dlouhodobý majetek celkem, z toho: 442 854 438 576 -4 278 99,0 

dlouhodobý nehmotný majetek 15 216 15 716 500 103,3 

dlouhodobý hmotný majetek 532 210 542 816 10 606 102,0 

oprávky k dlouhodobému majetku -104 572 -119 956 -15 384 114,7 

Krátkodobý majetek celkem, z toho: 130 020 139 325 9 305 107,2 

zásoby 427 609 182 142,6 

pohledávky 2 168 4 816 2 648 222,1 

krátkodobý finanční majetek 126 695 133 183 6 488 105,1 

jiná aktiva 730 717 -13 98,2 

AKTIVA CELKEM 572 874 577 901 5 027 100,9 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Hodnota dlouhodobého majetku se zvýšila o 1 871 tis. Kč. Pokud není u majetku uvedeno jinak, 
byl pořízen z fondu reprodukce investičního majetku VŠPJ. Jeho složky se vyvíjely takto: 

Dlouhodobý nehmotný majetek vykázal k 31. 12. 2022 přírůstek 500 tis. Kč, z toho: 

Software (+500 tis. Kč) 

• 013 technické zhodnocení SW iFIS 500 tis. Kč, pořízeno z projektu CRP. 

Dlouhodobý hmotný majetek vykázal k 31. 12. 2022 přírůstek 10 606 tis. Kč, z toho: 

Stavby (+162 tis. Kč) 

• +162 tis. Kč provedená technická zhodnocení budovy (rozdělení učebny U6), 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (-180 tis. Kč) 

• +172 tis. Kč vysokootáčkové vřeteno Sfida, 

• +146 tis. Kč tvrdoměr INSIZE ISH-BRV (pořízeno z Technický rozvoj VŠPJ),  

• +133 tis. Kč bezodtahová digestoř LABOPUR H091D (pořízeno z Technický rozvoj VŠPJ), 

• +634 tis. Kč XR-Buggy,  

• -14 tis. Kč osciloskop Goldstar OS 90, 

• -1 036 tis. Kč hlavní datové centrum a 6 podružných, 

• -215 tis. Kč tři ks Hewlett Packard 4342A Q meter 22 kHz–70MHz. 
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Drobný dlouhodobý hmotný majetek (-197 tis. Kč) 

• -197 tis. Kč vyřazení zastaralého a poškozeného nábytku, nefunkčních spotřebičů, přístrojů 
a vybavení. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (+10 822 tis. Kč) 

• +6 600 tis. Kč Obnova fasád II. etapa, 

• +4 768 tis. Kč přípravné práce nových kolejí VŠPJ,  

• -546 tis. Kč dokončení XR-Buggy (hodnoty z minulých let).  

Oprávky k dlouhodobému majetku (+ 15 384 tis. Kč) 
• Vyjadřují míru opotřebení majetku VŠPJ v daném roce. Zvýšení oprávek cca o 15 % oproti 

roku 2021 reflektuje zařazení nově pořízeného majetku v roce 2021 a 2022. 

• Krátkodobý majetek celkem vykázal zvýšení o 9 305 tis. Kč. Jeho složky se vyvíjely takto: 

Zásoby vykázaly přírůstek 179 tis. Kč (materiál na skladě, propagační předměty +101 tis. Kč, 
zásoby potravin +76 tis. Kč). 

Pohledávky k 31. 12. 2022 činily celkem 4 816 tis. Kč. Zvýšení pohledávek +2 648 tis. Kč oproti 
roku 2021 je způsobeno evidencí nevypořádaného nároku u Sberbank, a. s., v likvidaci ve výši 
626 tis. Kč a navýšením dohadných účtů aktivních (+2 070 tis. Kč), tvořených především 
z dotačních titulů Interreg, Norské fondy a Erasmus, kdy finanční prostředky budou na VŠPJ 
převedeny ex post.  

Položka odběratelé byla ve výši 223 tis. Kč (neuhrazené faktury se splatností do 30 dnů), 
poskytnuté provozní zálohy ve výši 292 tis. Kč zahrnují zálohy na plyn a elektrickou energii za rok 
2022, které budou zúčtovány v roce 2023. VŠPJ uhradila Finančnímu úřadu v Jihlavě zálohy 
na daň z příjmů právnických osob 216 tis. Kč. Od roku 2022 nevznikla VŠPJ povinnost k silniční 
dani. Dohadné účty aktivní 3 404 tis. Kč zobrazují předpokládaný příjem dotací EFRR a MMR, 
Národní agentury a Iceland Liechtenstein Norway fondů, které budou proplaceny na základě 
vyúčtovaných nákladů ex-post, nebo na základě ukončeného monitorovacího období. Jiné 
pohledávky ve výši 682 tis. Kč tvoří pohledávka za Sberbank a.s. v likvidaci 626 tis. Kč a pohledávky 
za studenty ze zrušených pobytů Erasmus k úhradě v roce 2023 ve výši 56 tis. Kč.  

Po lhůtě splatnosti byla ke dni 31. 12. 2022 evidována 1 pohledávka, která byla uhrazena v roce 
2023. 

Krátkodobý finanční majetek, jehož zůstatek k 31. 12. 2022 činil 133 183 tis. Kč, se skládá  
z pokladní hotovosti, cenin (revalidační známky a dárkové poukazy) v hodnotě 46 tis. Kč 
a zůstatků běžných bankovních účtů u peněžních ústavů. Peněžní prostředky na bankovních 
účtech činí 132 558 tis. Kč. 

Jiná aktiva ve výši 718 tis. Kč (snížení -13 tis. Kč proti roku 2021) představují náklady příštích 
období. Jedná se o časové rozlišení nákladů souvisejících s leasingem uzavřeným v roce 2019  
a postupně vstupujícím do nákladů ve výši 380 tis. Kč a náklady související s následujícím 
obdobím: pojištění proti úpadku CK 33 tis. Kč, licence SIMULIA Academic pro 122 tis. Kč, 
identifikační průkazy Alive Student 180 tis. Kč a SW za 31 tis. Kč na rok 2023. 
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5.2 Pasiva 

Následující tabulka zobrazuje přehled pasiv VŠPJ v porovnání let 2021 a 2022 v tis. Kč. 

Tabulka 13 VŠPJ – Struktura pasiv 

Položka pasiv 31.12.2021 31.12.2022 
2022-2021 

(tis. Kč) 
2022/2021 

(%) 

Vlastní zdroje celkem, z toho: 532 381 546 486 14 105 102,6 

jmění celkem 530 859 542 923 12 064 102,3 

výsledek hospodaření 1522 3 563 2 041 234,1 

Cizí zdroje celkem, z toho: 40 493 31 415 -9 078 77,6 

krátkodobé závazky 40 078 31 226 -8 852 77,9 

jiná pasiva 415 189 -226 45,5 

PASIVA CELKEM 572 874 577 901 5 027 100,9 

Zdroj: (vlastní VŠPJ) 

Vlastní zdroje vykázaly k 31. 12. 2022 zvýšení o 14 106 tis. Kč. Jejich složky se vyvíjely takto: 

Jmění celkem vzrostlo o 12 065 tis. Kč. Vlastní jmění vykazuje snížení 3 548 tis. Kč (jedná 

se o návaznost na odpisy majetku), fondy vykazují přírůstek 15 613 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření byl oproti roku 2021 o 2 041 tis. Kč vyšší. Za rok 2022 vznikla povinnost 

odvodu daně z příjmů právnických osob ve výši 414 tis. Kč, která bude v roce 2023 zúčtována 

s uhrazenými zálohami (216 tis. Kč) a doplacena. V roce 2023 budou hrazeny čtvrtletní zálohové 

platby na daň z příjmu. 

Cizí zdroje se snížily o 9 078 tis. Kč. Jejich jednotlivé složky se vyvíjely takto: 

Krátkodobé závazky k 31. 12. 2022 činily 31 226 tis. Kč, z toho závazky z obchodního styku se 

splatností v roce 2023 tvořily 1 991 tis. Kč, což je o 272 tis. Kč více než v roce 2021. Snížení objemu 

cizích zdrojů oproti roku 2021 způsobují přijaté zálohy 3 752 tis. Kč (změna -12 169 tis. Kč). 

Zahrnují zálohy projektů z OP VVV (ESF a ERDF), které byly v roce 2022 téměř vyčerpány a nyní 

jsou zde evidovány pouze prostředky k vrácení poskytovateli. Dále evidují zálohy na projekty 

Erasmus+ a zálohy studentů na stravování v menze a nedočerpané dotace, které budou v roce 

2023 vráceny poskytovatelům. 

Ostatní závazky ve výši 1 056 tis. Kč tvoří kauce studentů na ubytování na kolejích (452 tis. Kč)  

a zálohy studentů na kopírovací služby (35 tis. Kč). Další významnou částku tvoří zádržné 

z realizovaných prací dle uzavřené smlouvy (593 tis. Kč). 

Závazky vůči zaměstnancům (11 562 tis. Kč) a k institucím sociálního a zdravotního pojištění 

(6 332 tis. Kč) vzniklé v souvislosti se mzdami zaměstnanců za prosinec 2022 vyplacenými v lednu 

2023 se zvýšily o 8 % proti roku 2021. 

Daně vázané k roku 2022 a splatné v roce 2023 činily 3 563 tis. Kč (sražená daň za fyzické osoby 

1 847 tis. Kč, daň z příjmů právnických osob 414 tis. Kč, DPH 1 301 tis. Kč). 

Závazky k rozpočtu územních samosprávných celků tvoří částku 79 tis. Kč (nedočerpaná dotace 

Kraje Vysočina 78 tis. Kč a Statutárního města Jihlava 1 tis. Kč). 
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Jiné závazky ve výši 1 015 tis. Kč tvoří ubytovací (558 tis. Kč) a sociální (12 tis. Kč) stipendia 
za období září–prosinec 2022, prospěchová (119 tis. Kč) a mimořádná (2 tis. Kč) stipendia za 
prosinec 2022. Stipendia byla vyplacena v lednu 2023. Dále jiné závazky obsahují závazky  
z penzijního připojištění, životního pojištění zaměstnanců, zákonného pojištění zaměstnanců  
a plnění povinného podílu OZP na celkovém počtu zaměstnanců, které je rovněž splatné v roce 
2023.  

Na dohadném účtu pasivním (1 877 tis. Kč) je evidován nárok z bezdůvodného obohacení firmy 
Monumento, s. r. o. (3 798 tis. Kč) z důvodu neukončených jednání s firmou o vzájemném 
vypořádání. Oproti tomuto nároku byla započtena smluvní pokuta uplatňovaná dle uzavřené 
smlouvy ve výši 2 500 tis. Kč. Výsledná částka evidovaná na účtu je 1 298 tis. Kč. Ostatní část 
dohadných účtů pasivních tvoří dohad nákladů energií (370 tis. Kč) patřící do roku 2022, dohad 
rozdílových nákladů spojený s nárokem na dovolenou v roce 2022 převedeným do roku 2023 
z důvodu nevyčerpání dovolené (149 tis. Kč), dohadné položky nezúčtovaných mezd projektů 
roku 2022 a nákladů zahraničního pobytu studentů, který nebyl do 31. 12. 2022 vyúčtován.   

Jiná pasiva představují výnosy příštích období (189 tis. Kč), evidují především přijaté vložné 

konferencí konaných v roce 2023 a časové rozlišení výnosů kurzů U3V a celoživotního vzdělávání 

ke krytí nákladů kurzu v roce 2023. 

Na základě rozhodnutí kvestora VŠPJ byla ke dni 31. 12. 2022 provedena řádná fyzická i dokladová 
inventarizace veškerého majetku. Inventarizací nebylo zjištěno manko ani přebytek 
kontrolovaného majetku. 

Drobný majetek, který nenaplňuje parametry pro zařazení do rozvahové položky dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek (hodnota vyšší než 80 tis. Kč), je evidován na podrozvaze. Rovněž 
tak další podstatné účetní informace: VŠPJ zde eviduje dlouhodobou přijatou bankovní záruku od 
firmy Podzimek a synové s. r. o., IČ: 46978194, platnou do 17. 12. 2024 v částce 7 710 572 Kč za 
plnění povinností po dobu záruční lhůty díla výstavby Výukového centra VŠPJ. Je zde evidována 
hodnota drobného dlouhodobého majetku a ocenitelných práv, které podléhají interní evidenci 
dle směrnice VŠPJ v celkové hodnotě 61 520 335 Kč. Podrozvaha dále eviduje majetek pořízený 
na leasing v hodnotě uzavřené smlouvy 1 901 836 Kč a odepsané pohledávky v hodnotě  
10 000 Kč. 

VŠPJ vlastnila v roce 2022 následující budovy: 

1) Hlavní budova VŠPJ, Tolstého 16, Jihlava: V hlavní budově probíhá převážná část výuky. 
Jedna místnost v budově je pronajímána provozovateli bufetu po celý rok a další prostory 
jsou pronajímány nepravidelně dle poptávky externích subjektů.  

2) Objekt v rozvojovém areálu VŠPJ, Fritzova č.p. 5874/ 21 a 5874/ 21a. Objekt byl využíván 
jako ubytovací zařízení. 

VŠPJ měla v roce 2022 v nájmu následující prostory jiných subjektů: 

1) Dvě nemovitosti, ulice Brtnická (Statutární město Jihlava): Tyto nemovitosti slouží jako kolej. 

2) Šatna studentů a učebna výpočetní techniky (Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace). 

3) Prostory a sportoviště pro realizaci sportovních aktivit studentů (různé subjekty). 
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6 Závěr 

Výsledky kontrolní činnosti v oblasti hospodaření 

V roce 2022 byla VŠPJ podrobena externímu auditu, který provedla Ing. Jitka Brychtová. Zpráva 
předložená dne 19. 4. 2022 konstatovala ve výroku auditora, že předložená účetní závěrka roku 
2021 je ve všech podstatných aspektech věrná a poctivě zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění 
a finanční situaci Vysoké školy polytechnické Jihlava. Výsledek hospodaření za účetní období roku 
2021 je v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a příslušnými předpisy. 

Dále v roce 2022 byl proveden interní audit na kontrolu čerpání finančních prostředků, které byly 
přiděleny VŠPJ na řešení Centralizovaných rozvojových projektů roku 2021. Audit provedla  
Ing. Pavlína Kučerová, kdy ve zprávě z provedení interního auditu č. 1/2022 ze dne 28. 3. 2022 
konstatovala, že čerpání dotačních prostředků proběhlo v souladu se zákonnými normami  
a požadavky poskytovatele dotace MŠMT. 

Vyhodnocení opatření roku 2022 v oblasti hospodaření a opatření pro rok 2023 

Pro rok 2022 bylo přijato v oblasti hospodaření, případně v oblastech majících na hospodaření 
bezprostřední vliv, několik opatření a bylo stanoveno několik cílů. Tato část je věnována jejich 
vyhodnocení a návazně i opatřením na rok 2023. 

Jedním z důležitých cílů roku 2022 bylo zvýšit podíl zdrojů mimo příspěvky a dotace MŠMT. Podíl 
zdrojů mimo příspěvků a dotací MŠMT na celkových zdrojích VŠPJ se v roce 2022 oproti roku 
2021 zvýšil o 3 % na 30 %. V předchozích třech letech činil: 2021 – 27 %, 2020 – 27 %, 2019 – 
29 %. K nárůstu těchto externích zdrojů přispěla zejména realizace projektových záměrů. Ale i tak 
je snahou pro VŠPJ nadále získávat další externí zdroje, ať už zdroje regionální či zdroje na realizaci 
výzkumných aktivit v potřebné výši. 

V rámci strategie VŠPJ v oblasti vztahů ke komerční sféře je nadále prioritou rozšíření portfolia 
možných kurzů a oblastí poradenské činnosti, které bude VŠPJ schopna regionálním partnerům 
nabídnout. V souladu s touto strategií byly částečně v roce 2022 VŠPJ ve spolupráci s regionálními 
subjekty pořádány odborné přednášky, semináře, workshopy a konference za účasti odborníků 
z aplikační sféry. Dle požadavku regionálních partnerů zpracovali akademičtí pracovníci 
z jednotlivých oborových kateder VŠPJ studie, analýzy, průzkumy a aplikačně zaměřené 
výzkumné projekty. Tato priorita zůstává aktivní i pro následující období. 

V oblasti rozvoje vnitřní infrastruktury pro vzdělávání a tvůrčí činnosti v období roku 2022 došlo 
především k rozšíření technického vybavení laboratoří, dílen a ostatních výukových prostor.  
V průběhu roku 2022 probíhaly přípravné práce na investiční akce, které byly součástí 
investičního plánu r. 2022, např. Projektová dokumentace pro výstavbu vysokoškolských kolejí 
na ulici Fritzova. 

Stručná analýza financování a finanční politiky VŠPJ 

Financování VŠPJ je navázáno a podřízeno strategickým cílům VŠPJ, vyjádřeným v „Dlouhodobém 
záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 
Vysoké školy polytechnické Jihlava“ a v jeho pravidelných aktualizacích (dále jen „dlouhodobý 
záměr“). Explicitně je návaznost strategických cílů již od roku 2012 vyjádřena např. uvedením 
vazby jednotlivých opatření dlouhodobého záměru na konkrétní investiční akce schvalovaného 
rozpočtu, dále alokací prostředků v rámci Programu na podporu strategického řízení na konkrétní 
nákladová střediska odpovědných osob na úrovni kvestora a prorektorů, přímou návazností 
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plnění cílů v pedagogické a tvůrčí činnosti VŠPJ na alokaci finančních prostředků na katedry dle 
míry plnění cílů atd. 

Základní požadované trendy v oblasti financování jsou zřejmé z výše uvedených opatření na rok 
2023 a roky další. Jednoznačnou strategickou prioritou finanční politiky VŠPJ musí být i nadále 
zvyšování podílu zdrojů mimo prostředky MŠMT, a to zejména v oblasti výzkumu a vývoje, 
podpory lidských zdrojů, obnovy materiálně technické základny a projektů financovaných 
ze strukturálních fondů EU. Musí rovněž pokračovat nastolený trend snižování nákladové 
náročnosti administrativně správních procesů. V neposlední řadě je nutno pokračovat 
v nastavování mechanismů financování jednotlivých útvarů VŠPJ v závislosti na kritériích výkonu 
a kvality. 
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7 Přílohy 

Příloha č. 1: Zpráva auditora 
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Příloha č. 2: Seznam zkratek 

BÚ  bankovní účet 

CK  Cestovní kancelář 

CRP  Centralizované rozvojové programy 

ČR  Česká republika 

ČÚS  české účetní standarty 

DPČ  dohoda o pracovní činnosti 

DPH  daň z přidané hodnoty 

DPP  dohoda o provedení práce 

EFRR  Evropský fond pro regionální rozvoj 

EHP  Evropský hospodářský prostor 

ERDF  Evropský fond pro regionální rozvoj 

ES  Evropské společenství 

ESF  Evropský sociální fond 

EU  Evropská unie 

FPP  fond provozních prostředků 

FRIM  fond reprodukce investičního majetku 

FÚUP  fond účelově určených prostředků 

GA ČR  Grantová agentura České republiky 

IS  informační systém 

KaM  kolej a menza 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

MŠMT  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NPO  Národní plán obnovy 

OON  ostatní osobní náklady 

OPZ  Operační program Zaměstnanost 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ORP  obec s rozšířenou působností 

OZP  osoba se zdravotním postižením 

PPSŘ  program na podporu strategického řízení 

SDG  single digital gateway 

SSP  studenti se specifickými potřebami 

SW  software 

TA  typ akce 

TA ČR  Technologická agentura České republiky 

VŠPJ  Vysoká školy polytechnická Jihlava 

U3V  univerzita třetího věku 

UNIS  univerzitní sport 

UPS  uninterruptible power supply 

ÚSC  územní samosprávné celky 

VV  věda a výzkum 

VZH  výroční zpráva o hospodaření 
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8 Tabulkové přílohy MŠMT 

Seznam tabulek požadovaných MŠMT v tabulkových přílohách: 

Tabulka 1: Rozvaha (bilance) 

Tabulka 2: Výkaz zisku a ztráty 

Tabulka 2.a: Výkaz zisku a ztráty samostatně za vysokou školu 

Tabulka 2.b: Výkaz zisku a ztráty samostatně za koleje a menzy (KaM) 

Tabulka 3: Hospodářský výsledek 

Tabulka 4: Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) 

Tabulka 5: Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 

Tabulka 5.a: Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti  

Tabulka 5.b: Financování výzkumu a vývoje 

Tabulka 5.c: Financování programů reprodukce majetku 

Tabulka 5.d: Financování programů strukturálních fondů 

Tabulka 6: Přehled vybraných výnosů 

Tabulka 7: Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 

Tabulka 8: Pracovníci a mzdové prostředky 

Tabulka 9: Stipendia 

Tabulka 10: Neinvestiční náklady a výnosy – koleje a menzy (KaM) 

Tabulka 11: Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 

Tabulka 11.a: Rezervní fond 

Tabulka 11.b: Fond reprodukce investičního majetku 

Tabulka 11.c: Stipendijní fond 

Tabulka 11.d: Fond odměn 

Tabulka 11.e: Fond účelově určených prostředků 

Tabulka 11.f: Fond sociální 

Tabulka 11.g: Fond provozních prostředků 



Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.(4)
AKTIVA sl. 1 sl. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 442 854 438 576
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 15 216 15 716
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
                    2.Software 013 0004 15 216 15 716
                    3.Ocenitelná práva 014 0005
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 532 211 542 816
                    1.Pozemky 031 0011 35 330 35 330
                    2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 901 901
                    3.Stavby 021 0013 343 028 343 190
                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 111 584 111 404
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 5 508 5 310
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 1 175 1 175
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 34 685 45 507
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 0 0
                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022
                    2.Podíly -  podstatný vliv 062 0023
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
                    4.Zápůjčky organizačním složkám 066 0025
                    5.Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -104 573 -119 957
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029
                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -13 748 -14 905
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  majetku 078 0032
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  majetku 079 0033
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -21 470 -24 920
                    7.Oprávky k samost.hmotným movitým věcem a souboru hmotných movitých věcí 082 0035 -63 847 -74 822
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -5 508 -5 310
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039
B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 130 020 139 325
    I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 427 609
                    1.Materiál na skladě 112 0042 291 470
                    2.Materiál na cestě 119 0043
                    3.Nedokončená výroba 121 0044
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045
                    5.Výrobky 123 0046
                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 136 139
                    8.Zboží na cestě 139 0049
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050
   II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až70 0051 2 168 4 816
                    1.Odběratelé 311 0052 219 223
                    2.Směnky k inkasu 312 0053
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 391 292
                    5.Ostatní pohledávky 315 0056
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 2
                    7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0058
                    8.Daň z příjmů 341 0059 176 215
                    9.Ostatní přímé daně 342 0060
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 5
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr. celků 348 0064
                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065
                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066
                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067
                   17.Jiné pohledávky 378 0068 40 682
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069 1 335 3 404
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 126 695 133 183
                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 573 579
                     2.Ceniny 213 0073 31 46
                     3.Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 126 091 132 558
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0077
                     7.Peníze na cestě 261 0078
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 730 717
                     1.Náklady příštích období 381 0080 700 717
                     2.Příjmy příštích období 385 0081 30
Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 572 874 577 901

Tab. 1 Rozvaha (bilance) Vysoká škola polytechnická Jihlava IČ: 71226401

Rozvaha (bilance) (1)

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



PASIVA  sl.  3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 532 381 546 486
     I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 530 859 542 923
                     1.Vlastní jmění 901 0085 443 053 439 505
                     2.Fondy 911 0086 87 806 103 419
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087
     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 1 522 3 563
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0089 3 563
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 1 522
                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091
B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 40 493 31 415
     I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 0 0
                     1.Rezervy 941 0094
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0
                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096
                     2.Vydané dluhopisy 953 0097
                     3.Závazky z pronájmu 954 0098
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 40 078 31 226
                     1.Dodavatelé 321 0104 1 719 1 991
                     2.Směnky k úhradě 322 0105
                     3.Přijaté zálohy 324 0106 15 921 3 752
                     4.Ostatní závazky 325 0107 761 1 056
                     5.Zaměstnanci 331 0108
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 10 715 11 562
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0110 5 875 6 332
                     8.Daň z příjmu 341 0111 226 414
                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 1 713 1 847
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 284 1 301
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 2
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0116 127 79
                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117
                    15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118
                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119
                    17.Jiné závazky 379 0120 1 292 1 015
                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121
                    19.Eskontní úvěry 232 0122
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 1 443 1 877
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 415 189
                      1.Výdaje příštích období 383 0128
                      2.Výnosy příštích období 384 0129 415 189
Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 572 874 577 901

Poznámky
(1) Zpracování "Rozvahy" se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné 
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst.
(5) Požka pasiv "A.II.1. Účet výsledku hospodaření" se vykazuje pouze k poslednímu dni účetního období.
(6) Požka pasiv "A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení" se vykazuje pouze k prvnímu dni účetního období.

V souvislosti se zaokrouhlováním jednotlivých částek a navazujících vzorců může docházet k drobným nepřesnostem oproti podrobným výkazům. 

 



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3)
hlavní činnost 

(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 29 208 2 198
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 13 246 1 501
            2.Prodané zboží 504 0003 4 2
            3.Opravy a udržování 511 0004 715 43
            4.Náklady na cestovné 512 0005 1 058 0
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 482 105
            6.Ostatní služby 518 0007 13 703 547
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -592 0
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -504
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -88
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 138 218 2 693
           10.Mzdové náklady 521 0013 102 882 2 076
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 32 881 560
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 2 455 57
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 351 0
            15.Daně a poplatky 53 0019 351
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 27 873 91
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 1
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022
            18.Nákladové úroky 544 0023
            19.Kursové ztráty 545 0024 124
            20.Dary 546 0025 30
            21.Manka a škody 548 0026 35
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 27 713 61
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 16 742 105
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 16 742 105
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031
            26.Prodaný materiál 554 0032
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 136 2
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 136 2
     VIII.Daň z příjmů ř.37 0036 267 148
            29.Daň z příjmů 59 0037 267 148

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34
0038 211 936 5 089

Tab. 2   Výkaz zisku a ztráty: Vysoká škola polytechnická Jihlava, IČ: 71226401

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



        I.Provozní dotace ř.41 0040 180297 0
             1.Provozní dotace 691 0041 180297
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 26 35
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 26 35
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0046 11507 6 420
        IV.Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 22 601 52
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 71 1
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049
             7.Výnosové úroky 644 0050 530
             8.Kursové zisky 645 0051 9
             9.Zúčtování fondů 648 0052 1 746
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 20 245 51
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 65 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 10
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 55
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 214 496 6 507
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38 0061 2 560 1 418
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 2 293 1 270

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné 
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst.

hlavní + hospodářská činnost
3 978
3 563

B. Výnosy



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3)
hlavní činnost 

(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 27 400 714
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 11 663 110
            2.Prodané zboží 504 0003 4 2
            3.Opravy a udržování 511 0004 676 0
            4.Náklady na cestovné 512 0005 1 055 0
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 482 105
            6.Ostatní služby 518 0007 13 520 497
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -592 0
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -504 0
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -88 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 136 687 996
           10.Mzdové náklady 521 0013 101 757 835
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 32 516 152
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 2 414 9
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 351 0
            15.Daně a poplatky 53 0019 351 0
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 27 870 86
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 2 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 124 0
            20.Dary 546 0025 0 30
            21.Manka a škody 548 0026 35 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 27 709 56
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 16 674 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 16 674 0
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 136 1
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 136 1
     VIII.Daň z příjmů ř.37 0036 38 48
            29.Daň z příjmů 59 0037 38 48

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34
0038 208 526 1 797

        I.Provozní dotace ř.41 0040 179973 0
             1.Provozní dotace 691 0041 179973 0
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 26 35
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 26 35
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0046 6288 2 171
        IV.Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 22 538 51
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 14 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 530 0
             8.Kursové zisky 645 0051 9 0
             9.Zúčtování fondů 648 0052 1 746 0
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 20 239 51
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 64 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 10 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

Tab. 2.a   Výkaz zisku a ztráty: Vysoká škola polytechnická Jihlava - vysoká škola

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

B. Výnosy



             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 54 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 208 889 2 257
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38 0061 363 460
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 325 412

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné 
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst.

hlavní + hospodářská činnost
823
737

V souvislosti se zaokrouhlováním jednotlivých částek a navazujících vzorců může docházet k drobným nepřesnostem oproti podrobným výkazům. 



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3)
hlavní činnost 

(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 1 808 1 484
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 1 583 1 391
            2.Prodané zboží 504 0003 0 0
            3.Opravy a udržování 511 0004 39 44
            4.Náklady na cestovné 512 0005 3 0
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 0 0
            6.Ostatní služby 518 0007 183 49
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 1 531 1 697
           10.Mzdové náklady 521 0013 1 124 1 240
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 366 408
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 41 49
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 0 0
            15.Daně a poplatky 53 0019 0 0
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 5 5
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 0 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 0 0
            20.Dary 546 0025 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 0 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 5 5
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 67 105
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 67 105
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0
     VIII.Daň z příjmů ř.37 0036 228 100
            29.Daň z příjmů 59 0037 228 100

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34
0038 3 411 3 291

        I.Provozní dotace ř.41 0040 324 0
             1.Provozní dotace 691 0041 324 0
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0046 5219 4 249
        IV.Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 64 0
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 58 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 0 0
             8.Kursové zisky 645 0051 0 0
             9.Zúčtování fondů 648 0052 0 0
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 6 0
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

Tab. 2.b   Výkaz zisku a ztráty: Vysoká škola polytechnická Jihlava - koleje a menza

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

B. Výnosy



             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 5 607 4 249
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38 0061 2 196 958
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 1 968 858

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné 
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst.

hlavní + hospodářská činnost
3 154
2 826

V souvislosti se zaokrouhlováním jednotlivých částek a navazujících vzorců může docházet k drobným nepřesnostem oproti podrobným výkazům. 



Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření
(tis. Kč)

Součásti VVŠ (1)
HV z hlavní 
činnosti (2)

HV z doplňkové 
činnosti (2)

HV celkem (2)

   Vysoká škola 325 412 737
Koleje a menzy - celkem 1 968 858 2 826
Zemědělské a lesní statky - celkem 0 0 0
Ostatní součásti vysoké školy (výše neuvedené) - celkem 0 0 0
C e l k e m  (3) 2 293 1 270 3 563

Poznámky

(2) Uvádí se údaje po zdanění
(3) Údaje se shodují s údaji řádku č. 62 a řádku č. 64 z tab. č. 2

(1) Členění se uvádí podle § 22 odst.1 a) zákona č.111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby.



Tabulka 4   Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) 

Struktura celkového CASH FLOW                      č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek bežného roku                  001 1 522 3 563 2 041 3 563
Odpisy dlouhodobého majetku                         002 16 847
Rezervy řízené předpisy                            003
Přechodné účty pasivní                             004 1 858 2 066 208 208
     Výdaje příštích období                        005
     Výnosy příštích období                        006 415 189 -226 -226
     Kursové rozdíly pasivní                       007
     Dohadné účty pasivní                          008 1 443 1 877 434 434
Přechodné účty aktivní                             009 2 065 4 121 2 056 -2 056
     Náklady příštích období                       010 700 717 17 -17
     Příjmy příštích období                        011 30 0 -30 30
     Dohadné účty aktivní                          013 1 335 3 404 2 069 -2 069
Pohledávky celkem                                  014 832 1 412 580 -580
     Z obchodního styku                            015 612 515 -97 97
     K účastníkům sdružení                         016
     Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017
     Daň z příjmu                                  018 175 215 40 -40
     Ostatní přímé daně                            019
     Daň z přidané hodnoty                         020
     Ostatní daně a poplatky                       021 5 0 -5 5
     Ze vztahu ke statnímu rozpočtu                022
     Ze vztahu k rozpočtu organů ÚSC               023
     Za zaměstnanci                                024
     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 40 682 642 -642
     Opravná položka k pohledávkám                 026
Ceniny                                            027 31 46 15 -15
Majetkové cenné papíry                             028
Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029
Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030
Zásoby celkem                                      031 427 609 182 -182
     Materiál na skladě a na cestě                 032 291 470 179 -179
     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033
     Výrobky                                       034
     Zvířata                                       035
     Zboží na skladě a na cestě                    036 136 139 3 -3
     Poskytnuté zálohy na zásoby                   037
Krátkodobé závazky                                 038 38 635 29 349 -9 286 -9 286
     Dodavatelé                                    039 1 719 1 991 272 272
     Směnky k úhradě                               040
     Přijaté zálohy                                041 15 921 3 752 -12 169 -12 169
     Ostatní závazky                               042 761 1 056 295 295
     Zaměstnanci                                   043
     Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 10 715 11 562 847 847
     K institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 5 875 6 332 457 457
     Daň z příjmu                                  046 226 414 188 188
     Ostatní přímé daně                       047 1 713 1 847 134 134
     Daň z přidané hodnoty                         048 284 1 301 1 017 1 017
     Ostatní daně a poplatky                       049
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 2 0 -2 -2
     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 127 79 -48 -48
     K účastníkům sdružení                         052
     Jiné závazky                                  053 1 292 1 015 -277 -277
Krátkodobé bankovní úvěry                          054
Přijaté finanční výpomoci                          055

Cash flow provozní                                 056 45 370 41 166 -4 204 8 499

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 15 216 15 716 500 -500



     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058
     Software                                      059 15 216 15 716 500 -500
     Předměty ocenitelných práv                    060
     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek           061
     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek          062
     Nedokončené nehmotné investice                063
     Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064
Oprávky celkem                                     065 -13 748 -14 905 -1 157 1 157
     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066
     K softwaru                                    067 -13 748 -14 905 -1 157 1 157
     K předmětům ocenitelných práv                 068
     K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 0 0 0 0
     K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070
Hmotný dlouhodobý majetek                          071 532 211 542 817 10 606 -10 606
     Pozemky                                       072 35 330 35 330 0 0
     Umělecká díla a sbírky                        073 901 901 0 0
     Stavby                                        074 343 028 343 190 162 -162
     Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 111 584 111 404 -180 180
     Pěstitelské celky trvalých porostů            076
     Základní stádo a tažná zvířata                077
     Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 5 508 5 310 -198 198
     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 1 175 1 175 0 0
     Nedokončené hmotné investice                  080 34 685 45 507 10 822 -10 822
     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081
Oprávky celkem                                     082 -90 825 -105 052 -14 227 14 227
     Ke stavbám                                    083 -21 470 -24 920 -3 450 3 450
     K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -63 847 -74 822 -10 975 10 975
     K pěstitelským celkům trvalých porostů        085
     K zakladnímu stádu a tažným zvířatům          086
     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -5 508 -5 310 198 -198
     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088
Korekce vyloučením odpisů                          089 -16 847
Dlouhodobý finanční majetek                        090
     Podíl. cennné papíry a vklady - rozhodný vliv        091
     Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092
     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093
     Půjčky podnikům ve skupině                    094
     Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095

Cash flow z investiční činnosti                    096 442 854 438 576 -4 278 -12 569

Dlouhodobé závazky celkem                          097
     Emitované dluhopisy                           098
     Závazky z pronájmu                            099
     Dlouhodobě přijaté zálohy                     100
     Dlouhodobě směnky k úhradě                    101
     Ostatní dlouhodobé závazky                    102
Dlouhodobé bankovní úvěry                          103
Vlastní jmění                                      104 443 053 439 505 -3 548 -3 548
Fondy                                              105 87 806 103 419 15 613 15 613
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 1 522 3 563 2 041 2 041
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -1 522 -3 563 -2 041 -3 563

Cash flow z finanční činnosti                      110 530 859 542 924 12 065 10 543

Cash flow celkové                                  111 1 019 083 1 022 666 3 583 6 473
Stav peněžních prostředků                          112 126 664 133 137 6 473 6 473



Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)

tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 166 325 180 323 11 762 11 041 178 087 191 364
2 166 325 177 263 11 762 11 041 178 087 188 304

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 159 443 168 682 10 762 11 041 170 205 179 723
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 10 301 19 459 8 150 8 429 18 451 27 888

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 10 301 19 459 8 150 8 429 18 451 27 888
dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 149 142 149 223 2 612 2 612 151 754 151 835
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 146 449 146 449 2 612 2 612 149 061 149 061

       příspěvek 9 142 543 142 543 2 112 2 112 144 655 144 655
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0
       ostatní dotace 11 3 906 3 906 500 500 4 406 4 406
dotace na VaV 12 2 693 2 774 0 0 2 693 2 774

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 1 682 3 291 0 0 1 682 3 291
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 1 299 2 911 0 0 1 299 2 911

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 1 033 2 334 0 0 1 033 2 334
dotace na VaV 16 266 577 0 0 266 577

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 383 380 0 0 383 380
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 19 383 380 0 0 383 380
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 5 200 5 290 1 000 0 6 200 5 290
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 62 0 0 0 62

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 62 0 0 0 62
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 5 200 5 228 1 000 0 6 200 5 228
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 5 200 5 228 1 000 0 6 200 5 228

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0
27 0 3 060 0 0 0 3 060

dotace spojené se vzdělávací činností 28 0 3 060 0 0 0 3 060
dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

30 166 325 180 323 11 762 11 041 178 087 191 364
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 162 983 176 592 11 762 11 041 174 745 187 633

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 156 750 165 908 10 762 11 041 167 512 176 949
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 1 033 2 334 0 0 1 033 2 334
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 5 200 5 290 1 000 0 6 200 5 290
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 0 3 060 0 0 0 3 060

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 3 342 3 731 0 0 3 342 3 731
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 2 693 2 774 0 0 2 693 2 774

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 649 957 0 0 649 957
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

41 166 325 180 323 11 762 11 041 178 087 191 364
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 162 983 176 592 11 762 11 041 174 745 187 633

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 11 334 21 855 8 150 8 429 19 484 30 284
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 151 649 151 677 3 612 2 612 155 261 154 289
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 0 3 060 0 0 0 3 060

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 3 342 3 731 0 0 3 342 3 731
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 266 577 0 0 266 577

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 3 076 3 154 0 0 3 076 3 154
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních 
statků (VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním 
roce použila v souladu s rozhodnutím.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

III. Celkem

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)
Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

1/1



Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
  (vše bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)

(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP
a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 146 449 146 449 2 612 2 612 149 061 149 061 2 112 12 372 0 0 0 149 061
2 9 142 543 142 543 2 112 2 112 144 655 144 655 2 112 12 372 0 0 0 144 655
3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 129 795 129 795 0 0 129 795 129 795 0 9 000 0 0 0 129 795
4 P Společenské priority 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 S1 Sociální stipendia 61 61 0 0 61 61 0 4 0 0 0 61
7 U1 Ubytovací stipendia 3 704 3 704 0 0 3 704 3 704 0 2 066 0 0 0 3 704
8 I Institucionální plány 6 898 6 898 400 400 7 298 7 298 400 285 0 0 0 7 298
9 D Mezinárodní spolupráce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 F Fond vzdělávací politiky (mimo FUČ) 2 085 2 085 1 712 1 712 3 797 3 797 1 712 1 017 0 0 0 3 797
11 z toho SSP 585 585 0 0 585 585 0 500 0 0 0 585
12 U3V 19 19 0 0 19 19 0 0 0 0 0 19
13 Podpora běloruských studentů 150 150 0 0 150 150 0 0 0 0 0 150
14 Podpora ukrajinských studentů 938 938 0 0 938 938 0 124 0 0 0 938
15 Kofinancování DPH v rámci projektu NPO pro VVŠ 393 393 1 712 1 712 2 105 2 105 1 712 393 0 0 0 2 105
16 FUČ Fond umělecké činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0 0
18 11 3 906 3 906 500 500 4 406 4 406 0 0 0 0 0 4 406
19 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0
20 I Rozvojové programy - centralizované rozvojové projekty 2 931 2 931 500 500 3 431 3 431 0 0 3 431
21 J Dotace na ubytování a stravování 324 324 0 0 324 324 0 0 324
22 UNIS 2022 392 392 0 0 392 392 0 0 0 0 0 392

23
Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z 
Ukrajiny

259 259 0 0 259 259 0 0 0 0 0 259

24 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
27 25 5 200 5 228 1 000 0 6 200 5 228 0 0 0 972 0 5 228
28 4 150 4 052 1 000 0 5 150 4 052 0 0 0 1 098 0 4 052
29 Zvýšení konkurenceschopnosti studentů 2022-2026 4 150 4 052 1 000 0 5 150 4 052 0 0 0 1 098 0 4 052
30          Statutární město Jihlava 1 050 1 176 0 0 1 050 1 176 0 0 0 -126 0 1 176
31 Podpora kvality vzdělávání 1 050 1 176 0 0 1 050 1 176 -126 0 1 176
32 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
33 28 0 3 060 0 0 0 3 060 0 0 0 -3 060 0 3 060
34 0 3 060 0 0 0 3 060 0 0 0 -3 060 0 3 060
35 Erasmus 0 2 005 0 0 0 2 005 0 0 0 -2 005 0 2 005
36 EHP-Norské fondy 0 1 055 0 0 0 1 055 0 0 0 -1 055 0 1 055
37 C  e  l  k  e  m 151 649 154 737 3 612 2 612 155 261 157 349 2 112 12 372 0 -2 088 0 157 349

Poznámky

Ostatní 
použité 
neveřej. 
zdroje (5)

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1)

          součtový řádek pro poskytovatele

          Kraj Vysočina

Národní agentura pro evropské vzdělávací programy

č.ř.

          Příspěvek

Použité zdroje 
celkem

          Dotace

Územní rozpočty

Převody do fondů (4)

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř.9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.25; za prostředky ze 
zahraničí = Tab. 5, ř.28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny 
v řádcích zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci 
doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude. POZOR, oproti r. 2020 byla upravena struktura řádků.

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

č. ř. 
v 

tab. 
5



V případě potřeby možno vložit další řádky.

(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů). 

(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů - jsou součástí 
"použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v 
dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.



Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje  
               (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 

(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité
a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

1 12 MŠMT 2 693 2 774 0 0 2 693 2 774 0 65 -81 0 0 2 774
2      Institucionální podpora (IP) 2 693 2 774 0 0 2 693 2 774 0 65 -81 0 0 2 774
3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. 2 693 2 774 0 0 2 693 2 774 0 0 65 -81 0 0 2 774
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0
5 specifikovat dle programu 0 0 0 0
6      Účelová podpora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0
8                    Národní programy udržitelnosti 0 0 0 0
9 specifikovat dle programu (10) 0 0 0 0

10      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 0 0 0 0
11 specifikovat dle programu 0 0 0 0
12      Specifický vysokoškolský výzkum 0 0 0 0
13      Velké infrastruktury 0 0 0 0
14 specifikovat dle programu 0 0 0 0
15 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 383 380 0 0 383 380 0 0 0 0 380
16      součtový řádek pro poskytovatele (8) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 specifikace VVŠ 0 0 0 0
18      GAČR - součtový řádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 specifikace VVŠ 0 0 0 0
20      TAČR - součtový řádek 383 380 0 0 383 380 0 0 3 0 0 380
21 Vývoj inovativních komponent 383 380 0 0 383 380 0 0 3 0 0 380
22 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 specifikace VVŠ 0 0 0 0
25 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26     součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27 specifikace VVŠ 0 0 0 0
28 C  e  l  k  e  m 3 076 3 154 0 0 3 076 3 154 0 65 -81 0 0 3 154

Poznámky

(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce.

(9) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet

Vratka 
nevyčerpaných 
prostředků (7)

z toho na zákl. 
fin. vypořádání 

(8)

z toho zdroje 
zahr. v % (4)

(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v 
dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů.

(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.

Druh podpory/název programu (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

č. ř. 
v 

tab. 
5

(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o 
finančním vypořádání)

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje (9)

Použité 
zdroje 
celkem

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.29. Tabulka je tříděna podle 
poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za každého 
poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

č.ř.
z toho zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 
převody do 

FÚUP (6)



Tabulka 5.c  Financování programů reprodukce majetku
(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité poskytnuté použité
a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

1 EDS 133D22V000001  VŠPJ - obnova fasád 0 0 0 0 0 0 0 6 600 0 6 600
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0

9 10   C  e  l  k  e  m  (5) 0 0 0 0 0 0 0 6 600 0 6 600

Poznámky: 

Podle potřeby vložit další řádky.

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové Vlastní 

použité (3)

Ostatní použité 
neveřejné zdroje 

celkem (4)

Použité 
zdroje 
celkem

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem 

(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než 
prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.

(5)  Součtová hodnota této tabulky se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5, ř. 10.

(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12. 

(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích.

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků
č.ř.

Identifikační číslo EDS 
(ISPROFIN)

Název akce 

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné (1)

č. ř. 
v 

tab. 
5



Tabulka 5.d   Financování programů fondů EU
(v tis. Kč)

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 5 MŠMT 10 301 19 459 8 150 8 429 18 451 27 888 195 0 -9 437 0 0 27 888
2      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání 4 917 14 075 0 279 4 917 14 354 95 0 -9 437 0 0 14 354
3 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0 0 0
4 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV 4 917 14 075 0 279 4 917 14 354 95 0 -9 437 0 0 14 354
5       ESF Strategický rozvoj VŠPJ 3 864 11 612 0 0 3 864 11 612 95 0 -7 748 0 0 11 612
6       ERDF Technický rozvoj VŠPJ 1 053 2 463 0 279 1 053 2 742 95 0 -1 689 0 0 2 742
7 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 0 0 0 0
8      Národní plán obnovy 5 384 5 384 8 150 8 150 13 534 13 534 100 0 0 0 0 13 534
9         komponenta 3.2 (10) 5 384 5 384 8 150 8 150 13 534 13 534 100 0 0 0 0 13 534

10 další dle specifikace VŠ 0 0 0 0
11 6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0
12      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 0 0 0 0
13 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum VaV 0 0 0 0
14 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV VaV 0 0 0 0
15 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání VaV 0 0 0 0
16      Národní plnán obnovy VaV 0 0 0 0
17         komponenta 5.1 VaV 0 0 0 0
18 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0
19 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 1 033 2 334 0 0 1 033 2 334 90 0 -1 301 0 0 2 419
20     Evropský fond pro regionální rozvoj 1 003 2 225 0 0 1 003 2 225 85 0 -1 222 0 0 2 310
21 INTERREG CCCN 53 633 0 0 53 633 85 0 -580 0 0 633
22 INTERREG  Digitalizace v CR 421 559 0 0 421 559 85 0 -138 0 0 559
23 INTERREG Testbed Exchange 70 686 0 0 70 686 85 0 -616 0 0 686
24 INTERREG  Posílení přeshraničního rozvoje 0 347 0 0 0 347 85 0 -347 0 0 347

25 INTERREG Připravenost památek na něm.mluvící klientelu 459 0 0 0 459 0 85 0 459 0 0 85

26     Ministerstvo pro místní rozvoj 30 109 0 0 30 109 5 0 -79 0 0 109
27 INTERREG CCCN 6 40 0 0 6 40 5 0 -34 0 0 40
28 INTERREG  Digitalizace v CR 24 33 0 0 24 33 5 0 -9 0 0 33
29 INTERREG Testbed Exchange 0 36 0 0 0 36 5 0 -36 0 0 36
30 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 266 577 0 0 266 577 85 0 -311 0 0 577
31     Ministerstvo průmyslu a obchodu - OP PIK VaV 266 577 0 0 266 577 85 0 -311 0 0 577

32 INAPA - Vývoj systému optimalizované zakázkové výroby VaV 266 577 0 0 266 577 85 0 -311 0 0 577

33 22 Územní rozpočty 0 62 0 0 0 62 100 0 -62 0 0 62
34     Operační program Zaměstnanost 0 62 0 0 0 62 100 0 -62 0 0 62

35
Vytvoření střednědobého plánu sociálních služeb pro ORP 
Jihlava

0 62 0 0 0 62 100 0 -62 0 0 62

36 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0

Nevyčerp. z 
poskyt. 

veřejných 
prostředků v 

roce (7)

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků  
(8)

Ostatní 
použ. 

neveřejné 
zdroje 

celkem (9)

VaV 
(2)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem z toho zdroje 

EU v % (5)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit. (6)č.ř.

č. ř. 
v 

tab. 
5

Operační program/prioritní osa/oblast podpory /komponenta (1)

Použité 
zdroje 
celkem



37      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0
38 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0
39 C  e  l  k  e  m 11 334 21 855 8 150 8 429 19 484 30 284 385 0 -10 800 0 0 30 369
40 C  e  l  k  e  m  dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 266 577 0 0 266 577 85 0 -311 0 0 577

Poznámky

(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU

(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(10) Příspěvek poskytnutý na krytí DPH bude vykázán v tab 5.a

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV  do ř.5 a za MŠMT VaV do ř.6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV do ř.15 a ost. kap. SR VaV do ř.16 ; za úz. rozpočty bez VaV do ř.22 a za úz. 
rozp. VaV do ř.23.
Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů), komponenty. VVŠ uvede ty programy, ve kterých 
získává finanční prostředky (tzn. včetně IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. 

(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku: VaV. 
(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy, resp. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku v případě 
komponenty 3.2 NPO. 
(4) Uvedou se prostředky použité daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.

(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.



Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů 
(v tis. Kč)

A
A.1 Příjmy z licenčních smluv (2)
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3)
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4)
A.4 Konzultace a poradenství (5)
B

B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků)(7) 0 0
C Pronájem

C.1 budovy, stavby, haly
C.2 pozemky
C.3 prostory (8)
C.4 ostatní
D Tržby z prodeje majetku

D.1 budovy, stavby, haly
D.2 pozemky
D.3 ostatní
E
F

Poznámky

č.ř. Vybrané činnosti

Transfer znalostí (1)

v tom

Výnosy za rok  (1)

Doplňková činnost

516

Hlavní   činnost

0

Celkem

Tržby  za vlastní služby (6)

v tom

v tom

Dědictví
Dary

(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.

0

0
61
65

(7) Do řádku "Znalečné" se ve sloupcích "E" a "G" doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 
ústavech. Do sloupců "D" a "F"  tohoto řádku VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků.

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde 
rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - 
vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tzn. po dohodě s danou 
organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše 
uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační 
sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

(8) Do řádku "Prostory" se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

(6) Do řádku "Tržby za vlastní služby" se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 "Tržby z prodeje 
služeb" bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 Tržby z 
prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran 
duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, 
topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje 
nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité 
úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany 
poskytovatele.

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a 
vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční 
prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací 
(pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých 
zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

0
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Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
(tis. kč)

Výnosy (1)
Z toho stipendijní fond - 

tvorba (1)
Počet studentů (2)

Průměrná částka na 1 
studenta (3)

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 3 752 2 419 2 300 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 1 333 – 2 051 0,65
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 2 419 2 419 249 10,00
4 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) – – 0 0,00

5 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 1 974 – 2 201 0,00

6 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 1 199 – 495 2,42
7 úplata za poskytování U3V 391 – 667 0,59
8 správní úkony spojené se zápisem 227 – 758 0,30

10 úhrady za duplikáty, druhopisy 3 – 15 0,20
11 výpis studijních výsledků 7 – 39 0,18
12 úhrada za sportovní aktivity 147 – 227 0,65

13 Celkem 5 726 2 419 4 501 – 

Poznámky

(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.

Kontrolní vazba
sl. b" Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)

(3) Položku v každém řádku sloupce "a" vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci "c". Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 

(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, 
dodatečný zápis, atp. To se týká i případných příjmů podle § 60a novely zákona 111/1998 Sb.

č.ř. Položka

(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších 
účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.  



Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky 

Tab. 8.a:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) (1)

(v tis. Kč)

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy (7) OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 54 356 353 54 709 0
2 1 459 53 630 2 089 53
3 27 418 3 328 16 6 606 782 530 1 315 428 408 4 207 704 39 189 6 553
4 206 3 1 207 33 866 49 2 279 85
5 0 0
6 81 980 3 331 1 459 53 630 16 0 0 6 606 782 530 1 315 0 0 1 635 441 5 426 753 98 266 6 691

Tab. 8.b:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií -bez OON)
(v tis. Kč)

Počet 
pracovníků (3)

Mzdy
Průměrná 

měsíční mzda 
(Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč)

1 2
3=sl.2/12/sl.1

*1000
4 5

6=sl.5/12     
/sl.4*1000

7 8 9=sl.8/12   
/sl.7*1000

1 pedagogičtí pracovníci V, V a I
2 profesoři 4,328 3 800 73 167 4,328 3 800 73 167
3 docenti 14,019 9 897 58 831 0,063 45 59 524 14,082 9 942 58 834
4 odborní asistenti 44,300 29 653 55 781 0,400 268 55 833 44,700 29 921 55 781
5 asistenti 20,686 11 006 44 338 0,076 40 43 860 20,762 11 046 44 336
6 lektoři
7 CELKEM 83,333 54 356 54 356 0,539 353 54 576 83,872 54 709 54 358
8 2,530 1 459 48 057 1,010 630 51 980 3,540 2 089 49 176
9 58,722 27 418 38 909 16,169 11 772 60 672 74,891 39 190 43 608

10 0,765 206 22 440 5,930 2 073 29 132 6,695 2 279 28 367
11
12 145,350 83 439,00 47 838 Kč 23,648 14 828,00 52 252 Kč 168,998 98 267

#####
#####

Poznámky

VaV z národních zdrojů (2)

CELKEM

KaM

CELKEM

VZaLS

Vysoká 
škola

kapitola 333 - MŠMT

CELKEM

(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec.

(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí 
zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel.

ostatní (6)

vědečtí pracovníci (5)

(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok přepočtené 
na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo.  Počet pracovníků ve sl.1 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je odvozený 
od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.

VaV ze zahraničí

(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo 
vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci 
podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků.
Pokud vysoká škola v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek "ostatní" a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se jedná. Výčet v 
jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků se nesmí překrývat, celkový součet musí odpovídat skutečným přepočteným "full-time" akademickým pracovníkům. Celkový součet 
za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti, tabulka 7.1.

vysoká 
škola

v gesci MŠMT 

VZaLS

ostatní poskytovatelébez VaV
Fondy

Zdroj financování

Ukazatel
VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.)

č.ř.

Ukazatelč.ř.

Doplňková činnost

akademičtí pracovníci

Kapitola 333 - MŠMT

ostatní zdroje rozpočtu VŠ

ostatní

CELKEM

akademičtí 
pracovníci 

(4)

vědečtí pracovníci

VaV

KaM

Ostatní zdroje
Operační programy EU

(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU).



Tabulka 9  Stipendia
(v tis. Kč)

a b c d=a+b+c e f
1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 2 634 1 788 29 4 451 4 451 0
2 0 1 235 0 1 235 1 235 0

3 4 0 0 4 4 0

4 z toho (1) Projekty se zapojením studentů - institucionální podpora 1 0 0 1 1 0
5 (1) Projekty se zapojením studentů - IGS 3 0 0 3 3 0

6 28 40 0 68 68 0

7 z toho (1) stipendijní fond 0 40 0 40 40 0
8 (1) Projekty se zapojením studentů - institucionální podpora 24 0 0 24 24 0
9 (1) Projekty se zapojením studentů - IGS 4 0 0 4 4 0

10 0 0 0 0 0 0
11 57 0 0 57 57 0
12 2 545 403 29 2 977 2 977 0
13 z toho ubytovací stipendium 1 639 0 0 1 639 1 639 0
14 (1) stipendijní fond 0 403 0 403 403 0
15 (1) Projekty se zapojením studentů - CRP 20 0 0 20 20 0
16 (1) Projekty se zapojením studentů - vlastní zdroje 0 0 5 5 5 0
17 (1) Projekty se zapojením studentů - doplňková činnost 0 0 24 24 24 0
18 (1) Projekty se zapojením studentů - podpora běloruských studentů 136 0 0 136 136 0
19 (1) Projekty se zapojením studentů - podpora ukrajinských studentů 750 0 0 750 750 0
20 0 104 0 104 104 0
21 z toho (1) stipendijní fond 0 104 0 104 104 0
22 0 6 0 6 6 0
23 z toho (1) stipendijní fond 0 6 0 6 6 0
24 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 0 0
26 z toho (1) 0 0 0 0 0 0

Poznámky
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií.
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání.

Zdroje

č.ř.

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)

Celkem vyplaceno (2)

Druh stipendia

Dalšími zdroji financování stipendií je zdroj vlastních výnosů u realizace konferencí a doplňková činnost, pokud studenti jsou studenti zapojeni do realizace těchto aktivit.

Ostatní (1)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

CELKEM

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

OstatníStudenti
Stipendijní 

fond VŠ

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

Příspěvek / 
dotace MŠMT

jiná stipendia



Tabulka 10   Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM)

Tabulka 10.a   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování
(v tis.Kč)

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 
MŠMT 

celkem
od cizích 
strávníků

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c
1 Menza 1 945 3 226 843 391 574 324 2 132 4 032 0 4 032 187 806
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 Celkem 1 945 3 226 843 391 574 324 2 132 4 032 0 4 032 187 806

Poznámky
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.
(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

Komentář: (3) Výnosy v hlavní činnosti ostatní se týkají především příspěvku na stravování pro zaměstnance ze sociálního fondu a ostatních výnosů menzy

Tabulka 10.b   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování

(v tis.Kč)

od studentů od zaměst-  ostatní (3) z dotace celkem od cizích ostatní celkem
a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 Kolej Brtnická 1 324 139 2 611 26 0 0 2 637 112 49 161 1 313 22
2 Kolej Fritzova 370 26 833 4 0 0 837 53 3 56 467 30
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 Celkem 1 694 165 3 444 30 0 0 3 474 165 52 217 1 780 52

Poznámky
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.
(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

Kontrolní vazby

Koleje a ostatní 
ubytovací zařízení 

provozované VVŠ (1)

Náklady celkem

Výnosy

v hlavní činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní 
činnosti

Výsledek hospodaření

v doplňkové činnosti
v hlavní 
činnosti

Náklady celkem

v doplňkové 
činnosti

Výnosy

Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

č.ř. v doplňkové 
činnosti

Součet hodnot sloupků "h", resp. "k"  za oblast stravování a sloupků "h", resp. "k" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0060 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) 

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti v hlavní 
činnosti

Součet hodnot sloupku "b", resp. "c"  za oblast stravování a sloupku "b", resp. "c" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0038 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) 

č.ř.

Menzy a ostatní 
stravovací zařízení 
na zákl. smluvního 

vztahu (1)



Tabulka 11   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
(tis. Kč)

čerpání zůstatek

celkem (+)
z toho příděl 

ze zisku za 
předchozí r. 

  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem  87 806 48 808 1 522 33 195 103 419
2 v tom: Fond rezervní 3 000 0 0 0 3 000 0
3 Fond reprodukce investičního majetku 18 019 26 885 0 11 928 32 976 0
4 Stipendijní fond 7 406 2 419 – 1 788 8 037 0
5 Fond odměn 0 0 0 0 0 0
6 Fond účelově určených prostředků 700 65 – 89 676 0

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 82 65 – 82 65 0
6b jiné podpory z veřejných prostředků 7 0 – 7 0 0
7 Fond sociální 3 360 1 963 – 1 745 3 578 0
8 Fond provozních prostředků 55 321 17 476 1 522 17 645 55 152 3563

Poznámky
(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh.
(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11.a až 11.g.

Kontrolní vazba
Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 - Rozvaha.
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 - Rozvaha.

Název údaje
č.ř.

tvorba

počáteční 
stav k 1. 1.

Návrh na 
příděl ze 
zisku do 
fondů v 
násled. 
roce (1)



Tabulka 11.a   Rezervní fond 
(tis. Kč)

3 000,00
ze zisku za předchozí rok 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem 0
krytí ztrát minulých účetních období 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do fondu provozních prostředků 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 0

3 000

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku, VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

   Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 
(tis. Kč)

18 019
z odpisů 1 623
ze  zisku za předchozí rok 0
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0
ze zůstatku příspěvku 10 262
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 0
ostatní příjmy celkem (1) 0
Převod z fondů celkem 15 000
v tom: z fondu odměn 0
            z fondu provozních prostředků 15 000
            z rezervního fondu 0
Celkem 26 885
Investiční celkem 11 805
v tom: stavby 11 530
            stroje a zařízení 275
            nákupy nemovitostí 0
            ostatní inv. užití (1) 0
Neinvestiční celkem (1) 123
Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn 0
            do fondu provozních prostředků 0
            do rezervního fondu 0
Celkem 11 928

32 976

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.c   Stipendijní fond 
(tis. Kč)
7 406

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 2 419
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0
ostatní příjmy (2) 0
Celkem 2 419

Čerpání Celkem 1 788

8 037

Poznámky
(1) Jedná se o poplatky definované v § 58, odst. 3  - zákona č. 111/1998 Sb.
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Stav k 1.1.

Stav k 31.12. 



Tabulka 11.d   Fond odměn 
(tis. Kč)

0
ze zisku za předchozí rok
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků
ostatní příjmy (1)
Celkem 0
mzdové náklady
do rezervního fondu
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu provozních prostředků
ostatní užití (1)
Celkem 0

0

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 
(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 611 611
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 82 82
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 7 7
Celkem 700 0 700
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 65 65
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
Celkem 65 0 65
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 82 82
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 7 7
Celkem 89 0 89
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 611 611
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 65 65
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
Celkem 676 0 676

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.



Tabulka 11.f   Fond sociální 
(tis. Kč)
3 360

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 1 963
příspěvek na stravování 713
sportovní, kulturní a společenské akce zajišťované a organizované 
zaměstnavatelem

71

peněžní odměna při životním výročí a nepeněžní dar 212
příspěvek na penzijní připojištění, doplňkové penzijní spoření a příspěvek na 
životní pojištění

498

bezúročná návratná půjčka 0
příspěvek na vzdělávání, sportovní potřeby, rekreaci, kulturní akce a zdrav. 
péči zaměstnance 251

Celkem 1 745
3 578

Poznámka
(1) VVŠ uvede čerpání ve struktuře podle svých vnitřních předpisů

Stav k 1.1.

Čerpání

Stav k 31.12.



Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 
(tis. Kč)

55 321
ze zůstatku příspěvku 15 954
ze zisku za předchozí rok 1 522
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z rezervního fondu 0
ostatní příjmy (1) 0
Celkem 17 476
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 2 645
do fondu reprodukce inv. majetku 15 000
do fondu odměn 0
do rezervního fondu 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 17 645

55 152

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.


